
Klaudyán: internetový časopis pro historickou 

geografii a environmentální dějiny 

Klaudyán: Internet Journal of Historical Geography 

and Environmental History 
 

 
Ročník 4/2007, č. 2, s. 83–119     Volume 4/2007, No. 2, pp. 83–119 

 
 

Historický atlas měst České republiky. 
Seznam reprodukovaných map, plánů a vyobrazení 

 
 
 

V minulém čísle jsme přinesli našim čtenářům přehled dosud vydaných 15-ti svazků 
Historického atlasu měst České republiky. Nyní jej doplňujeme i o seznam reprodukovaných map, 
plánů a vyobrazení publikovaných v jednotlivých svazcích atlasu. 

Historický atlas měst ČR je od roku 1994 součástí evropského projektu historických atlasů 
k srovnávacím dějinám měst, připravovaných pod záštitou Mezinárodní komise pro dějiny měst 
(Commission internationale pour l´ histoire des villes) se sídlem v Bruselu. V roce 2004 získal projekt 
„Cenu za výzkum ministryně školství, mládeže a tělovýchovy“. Dosud bylo vydáno patnáct svazků, 
zahrnujících města Litoměřice, Pardubice, České Budějovice, Děčín, Hradec Králové, Slaný, Tábor, 
Jihlava, Třebíč, Telč, Český Krumlov, Trutnov, Chrudim, Tišnov a Praha-Libeň; jde o soubor 
městských sídel rozdílné velikosti, způsobů založení i topografie. Výrazným rysem Historického 
atlasu měst České republiky je jeho transdisciplinární charakter. Každý svazek shrnuje a prezentuje 
dějiny města v historických, urbanistických, hospodářských, demografických, politických i kulturních 
souvislostech. Jednotlivé svazky atlasu přispívají svým obsahem rovněž k rozvoji studia regionů 
a regionalistky i vlastivědného bádání. Projekt získal grant GA ČR na léta 2006–2008 a pokračuje 
zpracováním atlasových svazků pro modelové aglomerace Jičín, Kladno, Opava, Praha-Královské 
Vinohrady a Chomutov (mimo grant, sponzor Městský úřad Chomutov). 

 
Redakce 

 
 
 
Sv. 1 LITOMĚŘICE 
 
(Návrh úpravy „sazby č. 1) 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Litoměřic 
Obr. č. 2: Veduta města od jihu od Friedricha Bernarda Wernera z roku 1733 
 
(Návrh úpravy „sazby č. 2) 
Textový dvoulist č. I 
Obr. č. 3: Pečetidlo města Litoměřic z doby před rokem 1282 
Obr. č. 4: Model barokní podoby města Litoměřic – ideální rekonstrukce z roku 1986 
Obr. č. 5: Nejstarší vyobrazení tzv. labského prospektu Litoměřic z doby před rokem 1636 
Obr. č. 6: Pohled na Litoměřice od západu od Jana Willenberga z roku 1602 
Obr. č. 7: Pohled na biskupství od jihu z doby po roce 1655 
Obr. č. 8: Půdorys města v roce 1742 
 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 84

Textový dvoulist č. II 
Obr. č. 9: Detail náměstí na městském plánu z roku 1788 (Výřez z mapy č. 7, zmenšeno.) 
Obr. č. 10: Veduta města s řekou a mostem od jihovýchodu po roce 1823 
Obr. č. 11: Veduta města od jihu od Vincence Morstadta z doby po roce 1830 
Obr. č. 12: Znak litoměřické diecéze 
Obr. č. 13: Zeměměřiči v parergu plánu města z roku 1788 (Výřez z mapy č. 7, zmenšeno) 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Litoměřice – hradiště s podhradskými osadami. Raně feudální městská aglomerace do počátku 
13. století na rekonstrukční mapě Jindřicha Tomase 
Mapa č. 2: Litoměřice – právní město. Vrcholně středověká městská aglomerace na rekonstrukční mapě 
Jindřicha Tomase 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 3: Litoměřicko – středověký a raně novověký městský region. Urbanistická struktura I. a II. stupně 
na rekonstrukční mapě Jindřicha Tomase 
Mapa č. 4: Litoměřická právní oblast od 13. století do roku 1610 na rekonstrukční mapě Jaroslava Macka 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: Půdorys města v roce 1640 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 6: Výřez z barevné katastrální mapy Jana Glockspergera z roku 1726 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 7: Plán města od Josefa Hallmanna z roku 1788 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 8: Litoměřice a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 9: Litoměřice a okolí na Kreibichově mapě Litoměřického kraje z roku 1834 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 10: Litoměřice a okolí v tzv. Prvním vojenském mapování z let 1780–1783 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 11: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Litoměřic z roku 1843 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 12: Veřejná správa. Litoměřice – centrum regionů vyšších řádů 1. Rekonstrukční mapa Jaroslava Macka 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 13: Finanční správa. Litoměřice – centrum regionů vyšších řádů 2. Rekonstrukční mapa Jaroslava 
Macka 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 14: Vojenská správa. Litoměřice – centrum regionů vyšších řádů 3. Rekonstrukční mapa Jaroslava 
Macka 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 15: Justiční správa. Litoměřice – centrum regionů vyšších řádů 4. Rekonstrukční mapa Jaroslava Macka 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 16: Vojenská správa – velitelství 9. armádního sboru 1908–1918. Litoměřice – centrum regionů vyšších 
řádů 3. Doplňková kartografická rekonstrukce k mapě č. 14 zpracovaná Jaroslavem Mackem 
Mapa č. 17: Justiční správa – oblast působnosti okupačního Vrchního soudu v Litoměřicích v letech 1938–1945. 
Litoměřice – centrum regionů vyšších řádů 4. Doplňková kartografická rekonstrukce k mapě č. 15 od Jaroslava 
Macka 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 85

Mapový list č. 14 
Mapa č. 18: Církevní správa. Litoměřice – centrum regionů vyšších řádů 5. Rekonstrukční mapa Jaroslava 
Macka 
 
Mapový list č. 15 
Obr. č. 14: Letecký snímek města Litoměřic z roku 1938 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 19: Litoměřice na vojenské  mapě města z roku 1976 
 
Mapový list č. 17 
Obr. č. 15: Letecký snímek města Litoměřic z roku 1992 
 
Mapový list č. 18 
Obr. č. 16: Pohled na Litoměřice od východu z roku 1581 
Obr. č. 17: Model barokní podoby města – pohled od severovýchodu 
Obr. č. 18: Letecký pohled na Litoměřice od jihu z roku 1995 
Obr. č. 19: Letecký pohled na centrum města od severovýchodu z roku 1995 
 
Vnitřní strana záložky 
Obr. č. 20: Panoramatická mapa Labe z doby po roce 1851 (výřez) 
Obr. č. 21: Litoměřický barokní most přes řeku Labe na perokresbě Franze Karla Steinského z roku 1744 
 
 
 
Sv. č. 2 PARDUBICE 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Pardubic; 
Obr. č. 2: Pohled na město a zámek Pardubice od západu (v pozadí hrad Kunětická hora) od Jana Willenberga 
z roku 1602 
 
Vnitřní strana přebalu 
Obr. č. 3: Pozemkový majetek Jana z Pernštejna v Čechách a na Moravě v roce1540 podle Petra Vorla 
Obr. č. 4: Územní rozsah panství Pardubice k roku 1563 podle Petr Vorla 
Obr. č. 5: Vývoj katastru města Pardubic v letech 1940–1995 podle Petra Vorla 
 
Textový dvoulist 
Obr. č. 6: Pečeť města Pardubic z roku 1556 
Obr č. 7: Pohled na město a zámek Pardubice od severovýchodu od Georga Mathiase Vischera z roku 1688 
Obr č. 8: Pohled na město Pardubice od jihu okolo roku 1725 
Obr č. 9: Pohled na město Pardubice od jihovýchodu od C. Brantla z roku 1845 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Pardubice a okolí na Vischerově mapě pardubického panství z roku 1688 
Mapa č. 2: Pardubice a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 3: Pardubice a okolí na Kreibichově mapě Čech z roku 1833 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Pardubice a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1767 (1780–1783) 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: Opevnění zámku a města Pardubice v první třetině 18. století 
Mapa č. 6: Opevnění zámku a města Pardubice v roce 1744 
Mapa č. 7: Opevnění zámku a města Pardubice okolo roku 1760 
Obr. č. 10: Pohled na město Pardubice od jihu z první třetiny 18. století 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 86

Mapový list č. 4 
Mapa č. 8: Katastrální mapa Pardubic z doby okolo roku 1775 (Součást souboru katastrálních map pardubického 
panství, zpracovaných V. Zástěrou) 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 9: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Pardubic z roku 1893 (zmenšeno) 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 10: Katastrální mapa Pardubic z roku 1910 
 
Mapový list č. 7 
Obr. č. 11: Letecký snímek města Pardubic z roku 1937 
 
Mapový list č. 8 
Obr. č. 12: Letecký snímek města Pardubic z roku 1993 
Obr. č. 13 – 15: Pardubice – zámek, Zelená brána, radnice 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 11: Digitální technická mapa města Pardubic z roku 1995 (výřez) 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 12: Pardubice – plán města z roku 1995 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 13: Územní vývoj města Pardubic na rekonstrukční mapě Vladimíra Hrubého 
 
Zadní strana přebalu 
Mapa č. 14: Návrh rozšíření opevnění zámku a města Pardubic z doby okolo roku 1760 podle Petra Vorla 
 
 
 
Sv. č. 3 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Českých Budějovic 
Obr. č. 2: Pohled na město České Budějovice od jihozápadu od Jana Willenberga z roku 1602 
 
Textový trojlist 
Obr. č. 3: Pečeť města Českých Budějovic z roku 1332 
Obr. č. 4: České Budějovice od západu na výučním listě z konce 18. století od Jana Karla Balzera 
Obr. č. 5: Náměstí v Českých Budějovicích od Jiřího Zorn-Anthofnera z doby po polovině 19. století 
Obr. č. 6: České Budějovice od západu od Jiřího Zorn-Anthofnera z doby po polovině 19. století 
Obr. č. 7: České Budějovice od Dlouhého mostu od Jiřího Döblera v 1. polovině 19. století 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: České Budějovice a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: České Budějovice a okolí na mapě krumlovského panství Josepha Falty z roku 1829 
Mapa č. 3: České Budějovice a okolí na Kreibichově mapě Budějovického kraje z roku 1830 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: České Budějovice a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1767 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: České Budějovice a okolí na Hillenbrandově plánu z roku 1783 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 6: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Českých Budějovic z roku 1827 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 87

Mapový list č. 5 
Mapa č. 7: České Budějovice na Lothově mapě Budějovického kraje z roku 1847 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 8: České Budějovice na nástěnné mapě politického okresu České Budějovice z roku 1895 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 9: České Budějovice na Pfeffermannově plánu po roce 1900 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 10: České Budějovice na Matyášově a Moučkově plánu z roku 1920 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 11: Letecký snímek města Českých Budějovic z roku 1946 
Obr. č. 8: Pohled na Zbrojnici (Solnici) z doby kolem roku 1900 
Obr. č. 9: Pohled na Rabenštejnskou (Havraní) věž z doby kolem roku 1900 
Obr. č. 10: Pohled na hradební věž „Mandu” z Kněžské ulice kolem roku 1900 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 12: Letecký snímek města Českých Budějovic z roku 1987 
Obr. č. 11: Pohled na historické jádro Českých Budějovic, soudobý stav  
Obr. č. 12: Pohled na Samsonovu kašnu, soudobý stav  
Obr. č. 13: Pohled na Dominikánský klášter s kostelem Obětování Panny Marie, soudobý stav  
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 13: České Budějovice na vojenském plánu města 1:10 000 z roku 1986 
 
Mapový list č. 12 
Obr. č. 14: České Budějovice od západu na konci 18. století 
Obr. č. 15: České Budějovice od západu od Josefa Hafnera v 1. polovině 19. století  
Obr. č. 16: České Budějovice od východu od Augusta Hauna v polovině 19. století  
Obr. č. 17: Náměstí v Českých Budějovicích ve 2. polovině 19. století od C. Schöntaga a A. Werleho 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 14: Územní vývoj města Českých Budějovic do 1. čtvrti 20. století na rekonstrukční mapě Jiřího 
Dvořáka a Evy Semotanové 
 
Vnitřní strana přebalu 
Obr. č. 18: České Budějovice v publikaci Mauritia Vogta z roku 1712 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 19: Obléhání Českých Budějovic roku 1619 
 
 
 
Sv. č. 4 DĚČÍN 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Děčína 
Obr. č. 2: Pohled na Děčín od severu v roce 1756 
 
Textový list č. I 
Obr. č. 3: Ideální rekonstrukce původního města 
Obr. č. 4: Pečeť města Děčína z roku 1407 
Mapa č. 1: Vývoj Děčína od raného k vrcholnému středověku 
Obr. č. 5: Pohled na Děčín od východu po roce 1701 
Obr. č. 6: Labská brána v Děčíně v roce 1830 
Obr. č. 7: Růžová zahrada v děčínském zámku, kolem roku 1925 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 88

Textový list č. II 
Obr. č. 8: Pohled na Podmokly a děčínský zámek od jihozápadu v roce 1832 
Obr. č. 9: Znak města Podmokel 
Obr. č. 10: Pohled na Podmokly od severu po roce 1900 
Mapa č. 2: Děčín a Podmokly na situačním plánu z roku 1880 
Obr. č. 11: Pohled na Děčín od severozápadu kolem roku 1860 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 3: Děčínsko a Šluknovský výběžek s přilehlými částmi Horní Lužice a Saska na Müllerově mapě Čech 
z roku 1720 
Mapa č. 4: Děčín a okolí na Kreibichově mapě Litoměřického kraje z roku 1834 
 
Mapový list č. 2 
Obr. č. 12: Děčín od východu na rytině v publikaci Mauritia Vogta z roku 1712 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: Děčín a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1767 (1780–1783) 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 6: Děčín na vojenském situačním plánu z roku 1756 
 
Mapový list č. 5 
Obr. č. 13: Pohled na Děčín od východu před rokem 1776 
Obr. č. 14: Pohled na Děčín od severu před rokem 1776 
Obr. č. 15: Pohled na Děčín od západu před rokem 1776 
Obr. č. 16: Pohled na Děčín od jihu před rokem 1776 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 7: Děčínské panství s městem Děčínem na Eichertově plánu z roku 1793 
Obr. č. 17: Pohled na Děčín od severozápadu po roce 1840 
Obr. č. 18: Děčínský zámek od severu po polovině 17. století 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 8: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Děčína z roku 1843 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 9: Město Děčín a ves Podmokly na plánu polabské části děčínského panství (s vytýčenou trasou 
železnice) mezi lety 1842–1849 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 10: Děčín na mapě děčínského okresního hejtmanství z roku 1850 
 
Mapový list č. 10 
Obr. č. 19: Saský parník „Königin Maria” v Podmoklech kolem roku 1840 
Obr. č. 20: Železnice v Podmoklech po roce 1855 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 11: Děčín a Podmokly na situačním plánu z roku 1871 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 12: Děčín na plánu ve Woerlově turistickém průvodci z roku 1893 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 13: Podmokly na plánu ve Woerlově turistickém průvodci z roku 1893 
 
Mapový list č. 14 
Obr. 21: Panoramatický pohled na Děčín od západu před rokem 1910 
Obr. 22: Panoramatický pohled na část Podmokel s Pastýřskou stěnou od východu před rokem 1910 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 89

Mapový list č. 15 
Obr. č. 23: Velikonoční jezdci na děčínském náměstí před rokem 1885 
Mapa č. 14: Děčín na topografickém plánu kolem roku 1904 
Obr. č. 24: Řetězový most v Děčíně kolem roku 1908 
Obr. č. 25: Secesní kašna na děčínském náměstí před rokem 1918 
Obr. č. 26: Pohled na Děčín z balónu z doby po roce 1910 
 
Mapový list č. 16 
Obr. č. 27: Pohled na jižní část Podmokel od západu kolem roku 1919 
Mapa č. 15: Podmokly na situačním plánu města mezi lety 1911–1918 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 16: Děčín na topografickém plánu města z roku 1927 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 17: Města Děčín, Podmokly a obec Staré Město na regulačním plánu z roku 1938 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 18: Město Děčín-Podmokly v roce 1945 na plánu dvojměstí z roku 1943 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 19: Letecký snímek města Děčína z roku 1950 
Obr. č. 28: Evangelický kostel v Podmoklech v roce 1997 
Obr. č. 29: Dlouhá jízda s glorietem Růžové zahrady v děčínském zámku od západu v roce 1997 
Obr. č. 30: Kostel Povýšení sv. Kříže v roce 1997 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 20: Letecký snímek města Děčína – levý břeh Labe: Podmokly v roce 1995 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 21: Letecký snímek města Děčína – pravý břeh Labe: Děčín a Staré Město v roce 1995 
 
Mapový list č. 23 
Mapa č. 22: Děčín na plánu města z roku 1997 
 
Mapový list č. 24 
Mapa č. 23: Rekonstrukce rozsahu majetkové držby děčínských Vartemberků kolem roku 1400, zpracoval 
Tomáš Velímský 
Mapa č. 24: Rozsah děčínského panství a rozdělení držby v době pánů z Bünau mezi let 1579–1628, zpracovala 
Hana Slavíčková 
Mapa č. 25: Územně-správní vývoj města Děčína, zpracovala Hana Slavíčková 
Mapa č. 26: Územně-správní vývoj okresu Děčín, zpracovala Hana Slavíčková 
 
Mapový list č. 25 
Mapa č. 27: Schematická rekonstrukce urbanizačního vývoje města Děčína, zpracovala Hana Slavíčková 
 
Vnitřní strana záložky 
Mapa č. 28: Děčín a labské údolí mezi Ústím nad Labem a Pirnou na panoramatické mapě řeky Labe mezi lety 
1841–1846 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 31: Obléhání Děčína z roku 1757 (blokáda pruské posádky, pohled od severovýchodu) 
 
 
 
 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 90

Sv. 5 HRADEC KRÁLOVÉ 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Hradce Králové 
Obr. č. 2: Pohled na Hradec Králové od jihozápadu od Jana Willenberga z počátku 17. století 
 
Textový dvoulist č. I 
Obr. č. 3: Pečeť města Hradce Králové z roku 1362 
Obr. č. 4: Pohled na Hradec Králové od jihu od Joanna Venuta z roku 1790 
Obr. č. 5: Pohled na Hradec Králové od severozápadu od Friedricha Bernarda Wernera z doby kolem roku 1740 
Obr. č. 6: Pohled na jižní stranu Velkého náměstí v Hradci Králové z roku 1798 
Obr. č. 7: Pohled Vincence Morstadta na Velké náměstí s kostelem sv. Ducha z roku 1864 
 
Textový dvoulist č. II 
Obr. č. 8: Pohled na Hradec Králové od jihu z počátku 19. století 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Hradec Králové a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: Hradec Králové a okolí na Kreibichově mapě Královéhradeckého kraje z roku 1827 
Mapa č. 3: Hradec Králové a okolí na Erbenově mapě Královéhradeckého okresního hejtmanství z roku 1883 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Plán dobytí Hradce Králové 16. 2. 1640 od Carla Cappiho z roku 1650 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: Hradec Králové a okolí na Klierově plánu z roku 1745 
Mapa č. 6: Hradec Králové a okolí na Pierkerově plánu z doby kolem roku 1756 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 7: Návrh opevnění Hradce Králové na Scherndingově plánu z poloviny 18. století 
Mapa č. 8: Hradec Králové na plánu z roku 1766 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 9: Hradec Králové a okolí na Pavlovského plánu z roku 1767/8 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 10: Hradec Králové a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1767 (1780–1783) 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 11: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Hradce Králové z roku 1840 
 
Mapový list č. 8 
Obr. č. 9: Model královéhradecké pevnosti podle stavu z roku 1865 od Františka Žaloudka 
Obr. č. 10: Pohled z Bílé věže na pravý břeh Labe v roce 1893 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 12: Hradec Králové na situačním plánu města z roku 1890 
Mapa č. 13: Hradec Králové na regulačním plánu města z roku 1890 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 14: Hradec Králové na plánu města z let 1912–1914 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 15: Hradec Králové na plánu města z doby kolem roku 1924 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 16: Hradec Králové na Gočárově regulačním plánu města z roku 1926 
Obr. č. 11: Pohled na Hradec Králové od dnešního Ulrichova náměstí z roku 1909 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 91

Obr. č. 12: Úprava Ulrichova náměstí od Josefa Gočára z let 1928–1935 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 17: Letecký snímek města Hradce Králové z roku 1937 
Obr. č. 13: Okresní dům od Jana Kotěry z let 1903–1904 
Obr. č. 14: Městské průmyslové a historické muzeum od Jana Kotěry z let 1909–1912 
Obr. č. 15: Úprava Husova (nyní Masarykova) náměstí od Josefa Gočára z let 1923–1926 
Obr. č. 16: Rašínovo gymnázium od Josefa Gočára z let 1925–1927 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 18: Hradec Králové na plánu města z roku 1943 
 
Mapový list č. 15 
Mapa č. 19: Hradec Králové na plánu města z roku 1971 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 20: Letecký snímek města Hradec Králové z roku 1993 
 
Mapový list č. 17 
Obr. č. 17: Pohled na Hradec Králové od západu od Vincence Morstadta z roku 1858 
Obr. č. 18: Pohled na Hradec Králové a Zámeček od jihu od Vincence Morstadta z roku 1863 
 
Mapový list č. 18 
Obr. č. 19: Soudobý pohled Jiřího Šmilauera na Hradec Králové 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 21: Hradec Králové – město a předměstí na počátku 15. století na rekonstrukční mapě Miroslava 
Richtera 
Mapa č. 22: Hradec Králové – barokní pevnost na rekonstrukční mapě Miroslava Richtera 
Mapa č. 23: Hradec Králové před rokem 1914 na rekonstrukční mapě Evy Semotanové 
Mapa č. 24: Hradec Králové před rokem 1939 na rekonstrukční mapě Evy Semotanové 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 25: Územní vývoj Hradce Králové po roce 1850 na rekonstrukční mapě Evy Semotanové 
 
Vnitřní strana přebalu 
Obr. č. 20: Pohled na Hradec Králové v publikaci Mauritia Vogta z roku 1712 
Obr. č. 21: Stříbrný jetton s motivem Hradce Králové z 2. poloviny 18. století 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 22: Hradec Králové na ideovém náčrtu upravovacího plánu města z roku 1925 
 
 
 
Sv. 6 SLANÝ 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak královského města Slaného 
Obr. č. 2: Pohled Jana Willenberga na město Slaný od severovýchodu 
 
Textový trojlist 
Obr. č. 3: Velké pečetidlo města Slaného z 1. poloviny 14. století 
Obr. č. 4: Znak města Slaného, dochovaný z plastické výzdoby zrušené Pražské brány, asi ze 3. čtvrtiny 
15. století 
Obr. č. 5: Pražská brána ve Slaném v roce 1855 od Karla Würbse 
Obr. č. 6: Velvarská brána – heraldická výzdoba na severní straně věže na přelomu 15. a 16. století 
Obr. č. 7: Pohled na Slaný od severozápadu z roku 1650 od Matthäuse Meriana 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 92

Obr. č. 8: Slaný ze severu od zlonické silnice. Z vandrovního listu tovaryše Václava Hory ze vsi Blahovic z roku 
1829 
 
Mapový list č. 1  
Mapa č. 1: Slaný a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: Slaný a okolí na Kreibichově mapě Rakovnického kraje z roku 1821 
Mapa č. 3: Slaný a okolí na speciální mapě rakousko-uherské monarchie z roku 1881 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Slaný a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1767 (1780–1783) 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: Plán města Slaného zhotovený cestmistrem Karlem Jeřábkem v roce 1838 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 6: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Slaný z roku 1840 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 7: Mapa panství Smečno a Slaný z doby kolem roku 1840 
Mapa č. 8: Siluety vesnic Libovice, Tuřany a Byseň (detail z mapy č. 7) 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 9: Královské město Slaný – polohopisný a regulační plán z roku 1901 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 10: Slaný – město dobrých baterií Palaba. Orientační plán ze 30. let 20. století 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 11: Letecký snímek města Slaného z roku 1938 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 12: Základní plán vývojový okresu Slánského z roku 1941 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 13: Slaný na plánu města z roku 1943 
Mapa č. 14: Slaný na plánu města z roku 1948 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 15: Svislý letecký snímek města Slaného z roku 1995 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 16: Šikmý letecký snímek historického centra Slaného z roku 1995 
 
Mapový list č. 13 
Obr. č. 9: Pohled na Slaný od severozápadu v 90. letech 16. století od Josefa Hoefnagela  
Obr. č. 10: Pohled na hořící Slaný. Obraz sv. Floriána v děkanském kostele sv. Gotharda z roku 1781 
Obr. č. 11: Pohled na Slaný z Pražského předměstí od Prokopa Franze z roku 1838 
 
Mapový list č. 14 
Obr. č. 12: Pohled na Slaný z východu od Johanna Fischbacha z doby kolem poloviny 19. století 
Obr. č. 13: Pohled na Slaný ze Slánské hory. Vyobrazení na střeleckém terči z roku 1873 
Obr. č. 14: Stanovský dvůr. Vyobrazení na střeleckém terči z roku 1868 
 
Mapový list č. 15 
Obr. č. 15: Plastika Kristovy hlavy. Svorník v klenbě kněžiště chámu sv. Gotharda asi z přelomu 15. a 16. století 
Obr. č. 16: Děkanský chrám sv. Gotharda 
Obr. č. 17: Velvarská brána z pohledu od Masarykova náměstí 
Obr. č. 18: Budova bývalé piaristické koleje 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 93

Obr. č. 19: Jindřich Bubeníček, Vchod do kostela Nejsvětější Trojice z roku 1927  
Obr. č. 20: Jindřich Bubeníček, Nedvědovský dům s radnicí z roku 1927 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 17: Významné památky v historickém centru města Slaného 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 18: Pohled na historické centrum města Slaného 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 19: Pravěké a raně středověké nálezy na území města Slaného 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 20: Slánský kraj v zrcadle První a Druhé knihy provolací Desk dvorských z let 1380–1394 a 1395–1410 
Mapa č. 20a: Statky přiměřené k městu v době jeho založení 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 21: Venkovské majetky města Slaného zkonfiskované v roce 1547 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 22: Studenti piaristického gymnázia ve Slaném (1808–1832) 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 23: Město Slaný jako správní centrum 
 
Mapový list č. 23 
Mapa č. 24: Vývoj zástavby města Slaného 
 
Mapový list č. 24 
Mapa č. 25: Město Slaný na Státní mapě odvozené 1:5000 z roku 1987 
 
Vnitřní strana záložky 
Obr. č. 21: Slánské okresní hejtmanství z roku 1908 
Obr. č. 22: Slaný od severu ze zlonické silnice z doby kolem roku 1825 od Prokopa Franze 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 23: Pohled na Slaný od severozápadu v díle Mauritia Vogta z roku 1712 
 
 
 
Sv. č. 7 TÁBOR  
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Tábora 
Obr. č. 2: Pohled na Tábor od severu od Friedricha Bernarda Wernera z doby kolem roku 1730 
 
Textový dvoulist č. I 
Obr. č. 3: Pečeť husitské obce na hoře Tábor z roku 1424 
Obr. č. 4: Oplatnice s nejstarším vyobrazením města 
Obr. č. 5: Reliéf městského znaku 
Obr. č. 6: Kresba táborské opevnění od severovýchodu od Jana Willenberga z roku 1602 
Obr. č. 7: Děkanský kostel Proměnění Páně na kresbě Jana Willenberga z roku 1602 
Obr. č. 8: Předměstí Tábora pod Bechyňskou branou se hřbitovní kaplí sv. Filipa a Jakuba na kresbě 
Jana Willenberga z roku 1602 
Obr. č. 9: Tábor na leptu Matthäuse Meriana z roku 1624 
Obr. č. 10: Obležení Tábora Švédy v roce 1648 na anonymním plánu z 60. let 17. století 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 94

Textový dvoulist č. II 
Obr. č. 11: Tábor na záhlaví cechovního listu z roku 1770 
Obr. č. 12: Táborská radnice kolem roku 1830 před novogotickou přestavbou 
Obr. č. 13: Tentýž motiv na soudobé ocelorytině Karla Wübse 
Obr. č. 14: Pohled na Tábor od jihozápadu na fotografii Alexandra Seika z roku 1872 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Táborsko na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: Tábor a okolí na Kreibichově mapě Táborského kraje z roku 1832 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 3: Tábor a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1767 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 4: Táborský kraj na Reillyho mapě z konce 18. století 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 5: Táborský kraj na mapě nakladatele Elsenwangera z konce 18. století 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 6: Originál stabilního katastru města Tábora z roku 1830 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 7: Táborsko s plánkem Tábora na mapě Johanna Lotha z roku 1847 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 8: Tábor a okolí na vojenské speciální mapě z roku 1883 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 9: Schematický plánek města Tábora z roku 1646 
Mapa č. 10: Náčrt orientačního plánu Tábora z roku 1744 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 11: Tábor na polohopisném plánu Jana Hemmra z roku 1902 
Mapa č. 12: Tábor na situačním plánu z doby kolem roku 1902 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 13: Tábor a okolí na polohopisné mapě táborského okresu Jana Hemmra z doby po roce 1900 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 14: Tábor na polohopisném plánu z roku 1886 
Mapa č. 15: Tábor na orientačním plánu z roku 1920 
Mapa č. 16: Plán Tábora s popisem ulic z roku 1935 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 17: Tábor na plánu německé okupační správy z roku 1943 
Mapa č. 18: Tábor na městském plánu z roku 1948 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 19: Doklady pozdně halštatského osídlení v historickém jádru Tábora na rekonstrukční mapě Rudolfa 
Krajíce 
Mapa č. 20: Středověká fortifikace, zástavba, komunikační sítě a nálezy v historickém jádru Tábora 
na rekonstrukční mapě Rudolfa Krajíce 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 21: Historické předměstí Sezimova Ústí na základě archeologických nálezů na rekonstrukční mapě 
Miroslava Richtera a Rudolfa Krajíce 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 95

Mapa č. 22: Původní sídelní jádro Sezimova Ústí na základě archeologických nálezů na rekonstrukční mapě 
Miroslava Richtera a Rudolfa Krajíce 
 
Mapový list č. 15 
Mapa č. 23: Opěrné body táborského svazu v letech 1425–1434 na rekonstrukční mapě Františka Šmahela 
Mapa č. 24: Mocenská oblast Tábora v letech 1425–1434 na rekonstrukční mapě Františka Šmahela 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 25: Hospodářský a správní region Tábora kolem roku 1452 na rekonstrukční mapě Františka Šmahela 
Mapa č. 26: Pozemkové vlastnictví Tábora v letech 1437–1452 na rekonstrukční mapě Františka Šmahela 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 27: Majetková základna Tábora kolem roku 1420 na rekonstrukční mapě Augusta Sedláčka 
Mapa č. 28: Majetková držba Tábora před rokem 1547 na rekonstrukční mapě Augusta Sedláčka 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 29: Hranice majetkové držby Tábora před konfiskací v roce 1547 na rekonstrukční mapě Zdeňka 
Vybírala 
Mapa č. 30: Vývoj majetkové držby Tábora v letech 1547–1621 na rekonstrukční mapě Zdeňka Vybírala 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 31: Rozdělení města Tábora na místní části na rekonstrukční mapě Otakara Jankovce 
Mapa č. 32: Rozdělení místní části Tábora na urbanistické obvody na rekonstrukční mapě Otakara Jankovce 
Mapa č. 33: Vývoj osídlení města Tábora v letech 1830–1980 na rekonstrukční mapě Otakara Jankovce 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 34: Letecký pohled na město Tábor z roku 1948 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 35: Letecký pohled na město Tábor z roku 1993 
Obr. č. 15: Pohled na Bechyňskou bránu a věž Kotnova 
Obr. č. 16: Děkanský kostel na Žižkově náměstí 
Obr. č. 17: Táborská radnice v západní frontě Žižkova náměstí 
Obr. č. 18: Poutní chrám Klokoty u Tábora 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 36: Plán klasifikace památkových objektů v historickém jádře Tábora 
Mapa č. 37: Územní plán zóny městské památkové rezervace podle stavu z roku 1992 
Mapa č. 38: Územní plán aglomerace Tábor – Sezimovo Ústí – Planá nad Lužnicí podle stavu z roku 1996 
 
Mapový list č. 23 
Obr. č. 19: Anonymní malba s plánem Tábora obleženého Švédy roku 1648  
Obr. č. 20: Anonymní obraz pruského dobývání táborské pevnosti v roce 1744 
 
Mapový list č. 24 
Obr. č. 21: Tábor na kolorovaném leptu Laurence Janschka a Karla Postlera z let 1803–1807 
Obr. č. 22: Tábor od jihu na kolorované litografii Augusta Hauna z roku 1860 
 
Vnitřní strana záložky 
Obr. č. 23: Tábor na kolorovaném leptu J. F. Marouschka z doby kolem roku 1780 
Obr. č. 24: Pražská brána v Táboře. Ocelorytina Wilhelma Kandlera publikovaná roku 1860 
Obr. č. 25: Bechyňská brána s věží Kotnova. Ocelorytina Karla Würbse z roku 1842 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 26: Obléhání Tábora císařskými na leptu Václava Hollara z roku 1621 
     
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 96

Sv. č. 8 JIHLAVA 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Jihlavy 
Obr. č. 2: Pohled na město Jihlavu na dřevorytu Jana Willenberga z konce 16. století 
 
Textový dvoulist č. I 
Obr. č. 3: Pečeť města Jihlavy z 2. poloviny 13. století 
Obr. č. 4: Jihlavské pečetní razidlo z roku 1477 
Obr. č. 5: Pohled na město Jihlavu od východu z 1. čtvrtiny 18. století 
Obr. č. 6: Pohled na město Jihlavu od jihozápadu z 18. století 
 
Textový dvoulist č. II 
Obr. č. 7: Jihlava na výučním listě z roku 1809 
Obr. č. 8: Pohled na město Jihlavu od východu asi z 1. poloviny 19. století 
Obr. č. 9: Pohled na město Jihlavu od jihu z roku 1849 od J. W. Zwettlera 
Obr. č. 10: Zástupci českých stavů přísahají v červenci 1436 v Jihlavě věrnost Zikmundovi 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Jihlava a okolí na Müllerově mapě Moravy z roku 1716 
Mapa č. 2: Jihlava a okolí na Schenklově mapě Jihlavského kraje z let 1841–1845 
Mapa č. 3: Jihlava a okolí na speciální mapě rakousko-uherské monarchie z roku 1881 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Plán města Jihlavy a okolí z roku 1647 
Mapa č. 5: Plán města Jihlavy a okolí z roku 1647 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 6: Opevnění města Jihlavy z roku 1648 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 7: Jihlava a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1767 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 8: Jihlava s předměstími a s vyznačením farních obvodů z roku 1785 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 9: Jihlava s okolím na mapě z roku 1825 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 10: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Jihlavy z roku 1835 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 11: Plán města Jihlavy s předměstími z doby kolem roku 1884 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 12: Jihlava ve Woerlově cestovním průvodci z doby kolem roku 1900 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 13: Město Jihlava s okolím na mapě z roku 1924 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 14: Fuchsův Regulační plán města Jihlavy s okolím asi z roku 1940 
 
Mapový list č. 12 
Obr. č. 11: Pohledy s letadla č. 446 – Jihlava. Pohled na město od jihu z roku 1923 
Obr. č. 12: Pohledy s letadla č. 447- Jihlava. Pohled na město od severu z roku 1923 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 97

Mapový list č. 13 
Mapa č. 15: Letecký snímek města Jihlavy z roku 1948 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 16: Letecký snímek města Jihlavy z roku 1993 
 
Mapový list č. 15 
Obr. č. 13: Veduta Jihlavy na plátně z konce 18. století 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 17: Jihlava. Panoramatická mapa středu města z roku 1997 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 18: Jihlava a okolí na začátku 15. století na rekonstrukční mapě Zdeňka Jaroše 
Mapa č. 19: Jihlava – město a předměstí na začátku 15. století. Rekonstrukční mapa Zdeňka Jaroše 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 20: Jihlava uvnitř hradeb v 1. polovině 15. století na rekonstrukční mapě Františka Hoffmanna 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 21: Stavební vývoj jihlavské pevnosti na rekonstrukční mapě Zdeňka Jaroše 
Mapa č. 22: Městská památková rezervace Jihlava. Rekonstrukční mapa Zdeňka Jaroše 
Obr. č. 14: Brtnická brána na kresbě Johanna Heinricha Marzyho z roku 1783 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 23: Územní vývoj Jihlavy po roce 1920 na rekonstrukční mapě Zdeňka Jaroše 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 24: Rozšíření jihlavského městského práva ve 13. – 16. století. Rekonstrukční mapa Zdeňka Jaroše 
Mapa č. 25: Rozšíření jihlavského horního práva ve 13. – 16. století. Rekonstrukční mapa Zdeňka Jaroše 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 26: Panství města Jihlavy do roku 1848 na rekonstrukční mapě Vlastimila Svěráka 
Mapa č. 27: Děkanství Jihlava 1755–1999 na rekonstrukční mapě Vlastimila Svěráka 
Obr. č. 15: Farní kostel sv. Jakuba Většího v roce 1963 
 
Mapový list č. 23 
Mapa č. 28: Jihlavský rudní obvod ve 13. – 18. století na rekonstrukční mapě Zdeněk Jaroše 
 
Mapový list č. 24 
Mapa č. 29: Vývoj veřejné a soudní správy. Rekonstrukční mapa Renaty Piskové a Ladislava Vilímka 
 
Mapový list č. 25 
Mapa č. 30: Vývoj veřejné správy. Politický okres Jihlava 1939–1949, 1960–současnost. Rekonstrukční mapa 
Renaty Piskové 
Mapa č. 31: Vývoj veřejné správy. Okres a kraj Jihlava 1949–1960. Rekonstrukční mapa Renaty Piskové  
 
Mapový list č. 26 
Mapy č. 32, 33: Vývoj soudní správy. Rekonstrukční mapy Renaty Piskové a Ladislava Vilímka 
 
Mapový list č. 27 
Mapa č. 34: Jihlavský jazykový ostrov na mapě Antona Leo Hickmanna z roku 1898 
Mapa č. 35: Český postup do jihlavského německého ostrůvku za posledních 50 let (1936) podle V. Urbánka 
Mapa č. 36: Jihlavský jazykový ostrov na národopisné mapě jižní Moravy z roku 1937 
Obr. č. 16: nebyl zařazen 
Obr. č. 17: Národnostní složení obyvatelstva v Jihlavě v letech 1880–1930 
Obr. č. 18: Seznam obcí v jihlavském jazykovém ostrůvku podle Antona Altrichtera, Dörferbuch der Iglauer 
Sprachinsel. Rothenburg 1976 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 98

Mapový list č. 28 
Obr. č. 19: Přepadení Jihlavy 19. února 1402 na fresce v minoritském kostele Nanebevzetí Panny Marie 
z počátku 15. století 
Obr. č. 20: Jihlava od jihozápadu z doby kolem poloviny 18. století 
Obr. č. 21: Model středověkého města Jihlavy (stav kolem roku 1425) z roku 1956 
 
Vnitřní strana záložky 
Mapa č. 37: Ves Kosov na katastrální mapě z roku 1779 
Mapa č. 38: Ves Kostelec na katastrální mapě z roku 1782 – parergon 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 22: Pohled na město Jihlavu na vysvědčení řeznického cechu v Boskovicích z roku 1766 
 
 
 
Sv. č. 9 TŘEBÍČ 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Třebíče 
Obr. č. 2: Pohled na město Třebíč od jihu z doby kolem roku 1720 
 
Textové listy 
Obr. č. 3: Pečeť města Třebíče z roku 1406 
Obr. č. 4: Bazilika se zámkem na detailu kresby z 18. století 
Obr. č. 5: Zlomek kamenného ostění se znakem města Třebíče ze 14. století 
Obr. č. 6: Zbytky jižní části městských hradeb 
Obr. č. 7: Renesanční podoba městského znaku na pečeti z roku 1662 
Obr. č. 8: Náhrobky na židovském hřbitově v Třebíči 
Obr. č. 9: Renesanční tzv. Černý dům z počátku 17. století na Karlově náměstí 
Obr. č. 10: Renesanční podoba třebíčské radnice na kresbě ze 30. let 19. století 
Obr. č. 11: Barokní podoba městského znaku z roku 1766 
Obr. č. 12: Třebíč na kresbě kolem roku 1830 
Obr. č. 13: Pohlednice z Krajinské výstavy v Třebíči z roku 1903 
Obr. č. 14: Zadní synagoga v Židovském městě 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Třebíč a okolí na Müllerově mapě Moravy z roku 1716 
Mapa č. 2: Třebíč a okolí na Schenklově mapě Jihlavského kraje z let 1841–1845 
Mapa č. 3: Třebíč a okolí na speciální mapě rakousko-uherské monarchie z let 1880–1881 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Generální mapa hejtmanství třebíčského z roku 1909 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: Třebíč na mapě valdštejnského panství z 18. století 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 6: Barevná skica Podkláštěří z roku 1727 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 7: Náčrt povodí řeky Jihlavy ze druhé poloviny 18. století 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 8: Třebíč a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1768 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 9: Indikační skica Podklášteří z roku 1835 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 99

Mapový list č. 8 
Mapa č. 10: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Třebíče z roku 1835 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 11: Vnitřní město na plánu stolaře Jana Zejdy z roku 1863 
Mapa č. 12: Plán města Třebíče z roku 1899 
Obr. č. 15: Bourání masných krámů v roce 1869 
Obr. č. 16: Třebíčské náměstí s Jejkovskou (Brněnskou) branou koncem 19. století 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 13: Vnitřní město na polohopisném plánu z konce 19. století 
Mapa č. 14: Zastavovací plán města Třebíče z roku 1932 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 15: Třebíč na leteckém snímku z roku 1947 
Obr. č. 17: Budova Městské spořitelny v Třebíči na počátku 40. let 20. století 
Obr. č. 18: Karlovo náměstí kolem poloviny 30. let 20. století 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 16: Orientační plán města Třebíče z roku 1948 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 17: Správní organizace města Třebíče v roce 1969 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 18: Současný stav a využití ploch zastavěného území města v roce 1969, 1. část 
Mapa č. 19: Současný stav a využití ploch zastavěného území města v roce 1969, 2. část 
 
Mapový list č. 15 
Mapa č. 20: Svislý letecký snímek Vnitřního města z roku 1994 
Obr. č. 19: Pohled z věže u sv. Martina na západní část Třebíče v roce 2000 
Obr. č. 20: Pohled z věže u sv. Martina na severozápadní část Třebíče se zámkem a bazilikou v roce 2000 
Obr. č. 21: Pohled z věže u sv. Martina na severovýchodní část Třebíče v roce 2000 
Obr. č. 22: Pohled z věže u sv. Martina na jihovýchodní část města s novorenesanční budovou gymnázia 
v roce 2000 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 21: Plán Třebíče z roku 1995 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 22: Axometrický pohled na Vnitřní město v roce 2000 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 23: Pravěké a raně středověké nálezy v Třebíči a okolí na rekonstrukční mapě Rudolfa Fišera 
Mapa č. 24: Obdarování třebíčského kláštera pozemkovým majetkem v letech 1101–1160 na rekonstrukční mapě 
Rudolfa Fišera 
Mapa č. 25: Počátky osídlení a vznik středověké Třebíče na rekonstrukční mapě Rudolfa Fišera 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 26: Dvory klášterních manů v roce 1556 na rekonstrukční mapě Rudolfa Fišera 
Mapa č. 27: Prodej pozemkového majetku kláštera a vznik třebíčského panství na rekonstrukční mapě Rudolfa 
Fišera 
Mapa č. 28: Historický vývoj území Třebíčska na rekonstrukční mapě Rudolfa Fišera 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 29: Územní vývoj města Třebíče na rekonstrukční mapě Rudolfa Fišera 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 100

Mapový list č. 21 
Obr. č. 23: Vnitřní město s kostelem sv. Martina na kresbě z počátku 18. století 
 
Mapový list č. 22 
Obr. č. 24: Město Třebíč na votivním „mariazellském” obraze z roku 1766 
 
Mapový list č. 23 
Obr. č. 25: Bazilika Nanebevzetí Panny Marie (dnes sv. Prokopa) na kresbě z roku 1890 
Obr. č. 26: Podélný řez stavbou baziliky Nanebevzetí Panny Marie (dnes sv. Prokopa) z roku 1890 
Obr. č. 27: Románské růžicové okno s paprskovou kružbou v apsidě baziliky z 2. čtvrtiny 13. století 
Obr. č. 28: Pečetě opata Trojana a benediktinského konventu v Třebíči z roku 1448 
 
Mapový list č. 24 
Obr. č. 29: Třebíč od severovýchodu na počátku 20. století 
Obr. č. 30: Továrna Karla Budischowského na počátku 20. století 
Obr. č. 31: Třebíčská nemocnice v roce 1906 
Obr. č. 32: Železniční most v roce 1917 
 
Mapový list č. 25 
Obr. č. 33: Pohled na Třebíč od jihu z počátku 20. století 
Obr. č. 34: Panorama Třebíče od severu z počátku 20. století 
Obr. č. 35: Panoramatická fotografie Třebíče z roku 1935 
 
Mapový list č. 26 
Obr. č. 36: Vnitřní město s farním kostelem sv. Martina na kresbě z počátku 18. století 
Obr. č. 37: Farní kostel sv. Martina v roce 2000 
Obr. č. 38: Kapucínský klášterní kostel Proměnění Krista Pána v roce 2000 
Obr. č. 39: Renesanční Františkovský (Malovaný) dům na Karlově náměstí v roce 2000 
 
Vnitřní strana záložky 
Mapa č. 30: Třebíčské opatství ve 13. – 15. století na rekonstrukční mapě Rudolfa Fišera 
Mapa č. 31: Okres Třebíč v roce 2000 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 40: Třebíč na kresbě podle votivního obrazu z roku 1766 
 
 
 
Sv. č. 10 TELČ 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Telče 
Obr. č. 2: Veduta Telče z roku 1728 
 
Textový dvoulist č. I 
Obr. č. 3: Pečeť města Telče z roku 1356 
Obr. č. 4: Znakové privilegium pro město Telč z roku 1650 
Obr. č. 5: Veduta města Telče patrně od severovýchodu z doby kolem 1765 
Obr. č. 6: Romantická historizující veduta Telče od jihozápadu z 19. století 
Obr. č. 7: Veduta Telče od severovýchodu od Leopoldina Billeka z 2. poloviny 19. století  
Obr. č. 8: Portál telčské jezuitské koleje z roku 1662 
Obr. č. 9: Budova telčské jezuitské koleje v roce 1662 
Obr. č. 10: Panoramatický náčrt města Telče od jihozápadu z 19. století 
 
Textový dvoulist č. II 
Obr. č. 11: Kostel sv. Jana Nepomuckého z doby kolem roku 1950 
Obr. č. 12: Kostel Narození a Nanebevzetí Panny Marie (Matky Boží) na Starém Městě z doby před rokem 1891 
Obr. č. 13: Hřbitovní kostel sv. Anny v Podolí, vstupní brána kolem roku 1920 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 101

Obr. č. 14: Předměstská zástavba tzv. Štyksova mýta, dnes křižovatka Na Baště z doby kolem roku 1860 
Obr. č. 15: Telčské náměstí, pohled směrem k zámku z doby kolem roku 1860 
Obr. č. 16: Výstavná selská hospodářská usedlost na předměstí Štěpnice, čp. 13 kolem roku 1900 
Obr. č. 17: Pohled na vjezd do města po Třebíčské silnici kolem roku 1950 
Obr. č. 18: Svatoanenská ulice kolem roku 1930 
 
Textový dvoulist č. III 
Obr. č. 19: Hotel „U nádraží” kolem roku 1930 
Obr. č. 20: Ulice Na Můstku kolem roku 1920 
Obr. č. 21: Model historického jádra města Telče (dnes Telč I – vnitřní město) kolem roku 1900 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Telč a okolí na Müllerově mapě Moravy z roku 1716 
Mapa č. 2: Telč a okolí na mapě Jihlavského kraje Konrada Schenkla z let 1841–1845 
Mapa č. 3: Telč a okolí na speciální mapě rakousko-uherské monarchie z roku 1881 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Mapa rybníků na panství Telč z doby kolem roku 1654 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: Telč a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1763–1764 
Mapa č. 6: Telč na mapě Moravy Jana Venuta z roku 1784 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 7: Císařský povinný exemplář stabilního katastru města Telče z roku 1835 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 8: Plán Starého Města z doby kolem roku 1835 
Mapa č. 9: Plán zámecké zahrady z doby kolem roku 1850 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 10: Plán Telče z roku 1899 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 11: Plán železniční trati Kostelec – Telč z roku 1896 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 12: Plán části zástavby Vnitřního města z roku 1942 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 13: Vrstevnicový plán města Telče z roku 1943 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 14: Plán katastru města Telče z doby kolem roku 1943 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 15: Mapa evidence nemovitostí: Telč – Vnitřní město, Podolí, Štěpnice (díl) z roku 1971 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 16: Základní mapa 1:25 000 Telče a okolí z roku 1984 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 17: Výkres ochrany obrazu města a krajiny v územním plánu města Telče z roku 1998 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 18: Panství Telč (1366) a Šternberk (1385) na rekonstrukční mapě Roberta Šimůnka 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 102

Mapový list č. 15 
Mapa č. 19: Panství Telč dle slavatovského urbáře (1654) na rekonstrukční mapě Roberta Šimůnka 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 20: Telčský (Bítovský) děkanát (1668) na rekonstrukční mapě Roberta Šimůnka 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 21: Příslušnost Telče k politickým a soudním okresům v letech 1850–1960/2001 na rekonstrukční mapě 
Oldřicha Zadražila 
 
Mapový list č. 18: 
Mapa č. 22: Historické jádro Telče – půdorysy zástavby v roce 1963 a 2001 – na rekonstrukční mapě Miloše 
Drdáckého 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 23: Svislý letecký snímek města Telče z roku 1938 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 24: Svislý letecký snímek města Telče z roku 1951 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 25: Svislý letecký snímek města Telče z doby kolem roku 1970 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 26: Svislý letecký snímek města Telče z roku 1982 
 
Mapový list č. 23 
Mapa č. 27: Svislý letecký snímek města Telče z roku 2000 
 
Mapový list č. 24 
Obr. č. 22: Veduta Telče z roku 1728 
 
Mapový list č. 25 
Obr. č. 23: Náměstí v Telči v roce 1853 
Obr. č. 24: Veduta Starého Města a Telče od jihovýchodu od Marie Kuželové z 2. poloviny 19. století  
Obr. č. 25: Veduta Telče od severovýchodu od Leopoldine Billeka z 2. poloviny 19. století  
Obr. č. 26: Veduta Telče od severovýchodu od A. Prochasky z roku 1886 
 
Mapový list č. 26 
Obr. č. 27a–k: Pohlednice města Telče a předměstí asi z let 1900–1930 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 28: Veduta Telče od severu od Leopolda Šašecí z roku 1840 
 
 
 
Sv. 11 ČESKÝ KRUMLOV 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Český Krumlov 
Obr. č. 2: Veduta města a zámku v Českém Krumlově na vedutě Friedricha Bernarda Wernera z doby 
po roce 1729 
 
Textové listy 
Obr. č. 3: Pečeť Českého Krumlova z roku 1336 
Obr. č. 4: Pečetidlo Českého Krumlova z roku 1406 
Obr. č. 5: Domy čp. 5 a 6 na náměstí v Českém Krumlově před rokem 1885 
Obr. č. 6: Okolí Budějovické brány na počátku 20. století 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 103

Obr. č. 7: Panský pivovar na počátku 20. století 
Obr. č. 8: Kaple u špitálu sv. Martina na počátku 20. století 
Obr. č. 9: Starý hřbitov u kaple sv. Martina na konci 19. století 
Obr. č. 10: Pohled na přední stranu budovy kasáren (dnes hotel Růže) z roku 1822 
Obr. č. 11: Budova prelatury v Horní ulici na počátku 20. století 
Obr. č. 12: Městský znak z roku 1671 
Obr. č. 13: Masná ulice v Českém Krumlově na počátku 20. století 
Obr. č. 14: Vstupní brána na nový hřbitov s kaplí na počátku 20. století 
Obr. č. 15: Rybářské sádky při Chvalšinské silnici v Českém Krumlově na počátku 20. století 
Obr. č. 16: Hasičské cvičení na českokrumlovském náměstí v roce 1908 
Obr. č. 17: Vysvědčení Schwarzenberského hospodářského institutu z 1. poloviny 19. století 
Obr. č. 18: Plešivecké předměstí v Českém Krumlově na počátku 20. století 
Obr. č. 19: Ostrov v Českém Krumlově na situačním plánu přestavby staré městské zbrojnice na masné krámy 
z roku 1836 
Obr. č. 20: Sulfitka a papírna v Pečkovském mlýně v roce 1890 
Obr. č. 21: Hahnlův dvůr na Špičáku v Českém Krumlově na počátku 20. století 
Obr. č. 22: Ulice Pod kamenem v Českém Krumlově na počátku 20. století 
Obr. č. 23: Hotel U města Vídně v Českém Krumlově na počátku 20. století 
Obr. č. 24: Plešivecké předměstí v Českém Krumlově na počátku 20. století 
Obr. č. 25: Předměstí Špičák v Českém Krumlově na počátku 20. století 
Obr. č. 26: Veduta Českého Krumlova na tovaryšském osvědčení z roku 1784 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Český Krumlov a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: Český Krumlov a okolí na Kreibichově mapě Budějovického kraje z roku 1830 
Mapa č. 3: Český Krumlov a okolí na mapě odvozené z 2. vojenského mapování z doby kolem roku 1870 
Mapa č. 4: Český Krumlov a okolí na speciální mapě 3. vojenského mapování rakousko-uherské monarchie 
z let 1880–1882 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 5: Český Krumlov a okolí tzv. Prvním vojenském mapování z let 1764–1767 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 6: Situační plán Českého Krumlova z konce 17. století 
Mapa č. 7: Mapa zaniklých důlních děl na Křížové hoře u Českého Krumlova z roku 1763 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 8: Plán Českého Krumlova a okolí z doby kolem roku 1700 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 9: Plán Dolní Panské zahrady na Novém Městě v Českém Krumlově z roku 1764 
Mapa č. 10: Český Krumlov na kresbě Frantze Ruschaka z roku 1764 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 11: Císařský povinný exemplář stabilního katastru Českého Krumlova z roku 1826 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 12: Český Krumlov na topografické mapě českokrumlovského panství Josepha Falty z roku 1829 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 13: Český Krumlov na situačním plánu výstavby silnice z obce Světlík do Českého Krumlova 
v 1. polovině 19. století 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 14: Plán dolování v Rozsypu a u Sv. Ducha v Českém Krumlově v 1. polovině 19. století 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 15: Český Krumlov na plánu městských lesů od Josefa Cifky z roku 1876 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 104

Mapa č. 16: Český Krumlov na plánu městských lesů od Friedricha Schneidera z roku 1896 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 17: Mapa tuhových důlních polí na Českokrumlovsku z počátku 20. století 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 18: Český Krumlov na listu č. 1 polohopisné mapy vedení vodovodu od pramenů z Podkletí 
až do vodojemu v Českém Krumlově v 1. polovině 19. století 
Mapa č. 19: Český Krumlov na listu č. 6 polohopisné mapy vedení vodovodu z 1. poloviny 20. století  
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 20: Plán Českého Krumlova z roku 1949 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 21: Negativní plán Českého Krumlova s vyznačením uličních bloků z 1. poloviny 19. století 
na rekonstrukční mapě Evy Semotanové 
Mapa č. 22: Trojrozměrný model Českého Krumlova s vyznačením uličních bloků z 1. poloviny 19. století 
na rekonstrukční mapě Evy Semotanové 
Mapa č. 23: Negativní plán Českého Krumlova s vyznačením uličních bloků na konci 20. století 
na rekonstrukční mapě Evy Semotanové 
Mapa č. 24: Trojrozměrný model Českého Krumlova s vyznačením uličních bloků na konci 20. století 
na rekonstrukční mapě Evy Semotanové 
 
Mapový list č. 15 
Mapa č. 25: Český Krumlov – zástavba uvnitř hradeb k roku 1590 na rekonstrukční mapě Anny Kubíkové 
Mapa č. 26: Český Krumlov – vývoj zástavby města od 2. poloviny 14. století do poloviny 20. století 
na rekonstrukční mapě Anny Kubíkové 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 27: Český Krumlov – městské opevnění k počátku 17. století a k 1. třetině 19. století na rekonstrukční 
mapě Anny Kubíkové 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 28: Vývoj názvosloví městské památkové rezervace Český Krumlov na rekonstrukční mapě Anny 
Kubíkové 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 29: Okres Český Krumlov. Územní obvody soudních a politických okresů v letech 1850–1938        
a 1945–1949 na rekonstrukční mapě Jiřího Veselého 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 30: Územní působnost úředního soudu Český Krumlov 1938–1939 na rekonstrukční mapě Jiřího 
Veselého 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 31: Politické okresy Český Krumlov a Kaplice v letech 1938–1945 na rekonstrukční mapě Jiřího 
Veselého 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 32: Mapa obecních hranic Protektorátu Čechy a Morava 1:75 000 z roku 1942 
Mapa č. 33: Obce politického okresu Kaplice spravované Okresní správní komisí Český Krumlov v době 
od června do července 1945 na rekonstrukční mapě Jiřího Veselého 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 34: Změny hranic okresů Český Krumlov a Kaplice k 1. únoru 1949 na rekonstrukční mapě Jiřího 
Veselého 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 105

Mapový list č. 23 
Mapa č. 35: Změny hranic okresů Český Krumlov a Kaplice po 1. únoru 1949 na rekonstrukční mapě Jiřího 
Veselého 
 
Mapový list č. 24 
Mapa č. 36: Obvody pověřených obecních úřadů na rekonstrukční mapě Jiřího Veselého 
 
Mapový list č. 25 
Mapa č. 37: Farnosti českokrumlovského vikariátu v letech 1671–1996 na rekonstrukční mapě Miroslava 
Novotného 
Mapa č. 38: Českokrumlovské arcipryšství v letech 1857–1952 na rekonstrukční mapě Miroslava Novotného 
Mapa č. 39: Českokrumlovské beneficium v letech 1713–2002 na rekonstrukční mapě Miroslava Novotného 
 
Mapový list č. 26 
Mapa č. 40: Český stát v 16. a na počátku 17. století (s vyznačením rožmberského majetku kolem roku 1592) 
na rekonstrukční mapě Jaroslava Pánka a Evy Semotanové 
Mapa č. 41: Rožmberské dominium roku 1590 a 1611 na rekonstrukční mapě Jaroslava Pánka 
a Evy Semotanové 
 
Mapový list č. 27 
Mapa č. 42: Rozmístění hospodářských podniků na rožmberském dominiu kolem roku 1590 na rekonstrukční 
mapě Jaroslava Pánka a Evy Semotanové 
Mapa č. 43: Cesty posledních Rožmberků na rekonstrukční mapě Jaroslava Pánka a Evy Semotanové 
 
Mapový list č. 28 
Obr. č. 27: Panorama historického jádra Českého Krumlova podle Petra Tomase 
 
Mapový list č. 29 
Mapa č. 44: Svislý letecký snímek města Český Krumlov z roku 1946 
 
Mapový list č. 30 
Mapa č. 45: Svislý letecký snímek města Český Krumlov z roku 2001 
 
Mapový list č. 31 
Mapa č. 46: Šikmý letecký snímek města Český Krumlov z roku 2001 
 
Mapový list č. 32 
Obr. č. 28: Veduta zámku a města Českého Krumlova od Friedricha Bernarda Wernera z doby po roce 1729 
 
Mapový list č. 33 
Obr. č. 29: Veduta Českého Krumlova asi od Petra Antonína Anneise na antependiu z kaple Bolestné matky 
Boží na Křížové hoře z doby po roce 1728 
 
Mapový list č. 34 
Obr. č. 30: Keramický model města Český Krumlov. Ideální rekonstrukce města od Petra Peška a Jany Peškové 
Obr. č. 31: Náměstí v Českém Krumlově na terči krumlovských střelců z roku 1796/1805 
 
Mapový list č. 35 
Obr. č. 32: Veduta Českého Krumlova od Karla Postla z doby kolem roku 1810 
Obr. č. 33: Veduta Českého Krumlova od Carla Zenkera z roku 1844 
 
Mapový list č. 36 
Obr. č. 34a–j: Pohlednice Českého Krumlova z let 1900–1940 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 35: Veduta Českého Krumlova od Carla Zenkera z roku 1846 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 106

Sv. 12 TRUTNOV 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Trutnova k roku 2003 
Obr. č. 2: Veduta města Trutnova od Friedricha Bernarda Wernera z roku 1754 
 
Textové listy 
Obr. č. 3 Pečeť města Trutnova z třicátých let 16. století 
Obr. č. 4: Pečetní plocha nejstaršího dochovaného stříbrného typáře města Trutnova z 15. století 
Obr. č. 5: Malá městská pečeť se symbolem draka 
Obr. č. 6: Filigrán z trutnovské papírny 
Obr. č. 7: Filigrán z trutnovské papírny 
Obr. č. 8: Pohled k severovýchodní straně trutnovského náměstí kolem roku 1903 
Obr. č. 9: Pohled k severní straně trutnovského náměstí kolem roku 1915 
Obr. č. 10: Pohled k jihovýchodní straně trutnovského náměstí po roce 1900 
Obr. č. 11: Pohled Horskou ulicí k trutnovské radnici před rokem 1906 
Obr. č. 12: Pohled Horskou ulicí k náměstí kolem roku 1910 
Obr. č. 13: Bahnhofstrasse (nynější Nádražní ulice) v Trutnově počátkem 20. století 
Obr. č. 14: Empírová kaplička sv. Jana Nepomuckého v prostoru pod nemocnicí kolem roku 1932 
Obr. č. 15: Krakonošova kašna z roku 1892 na trutnovském náměstí počátkem 20. století 
Obr. č. 16: Pohled na novostavbu evangelického kostela počátkem 20. století 
Obr. č. 17: Pohled na Janskou kapli kolem roku 1942 
Obr. č. 18: Část Dolního Předměstí s nynější Polskou ulicí na kresbě Ignatze Russe z roku 1824 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Trutnov a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: Trutnov a okolí na Kreibichově mapě Hradeckého kraje z roku 1827   
Mapa č. 3: Trutnov a okolí na speciální mapě třetího vojenského mapování rakousko-uherské monarchie 
z roku 1880–1881 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Trutnov na plánu města ze 40. let 18. století 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 5: Trutnov na mapě bitvy u Žďáru v roce 1745 z období kolem roku 1760 
Mapa č. 6: Trutnov na vyobrazení bitvy u Žďáru v roce 1745 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 7: Trutnov a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování Čech z let 1780–1783 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 8: Trutnov a okolí na mapě Královéhradecké diecéze Jana Venuta z roku 1790 
Mapa č. 9: Trutnov a okolí na mapě Bydžovského a Hradeckého kraje Franze Johanna Josepha Reillyho 
z roku 1791 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 10: Trutnov a okolí ve farní kronice Žirče z roku 1816 
Mapa č. 11: Trutnov a okolí ve farní kronice Žirče z roku 1816 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 12: Trutnov a okolí na topografické mapě česko-slezského pohraničí K. F. W. Diebitsche kolem 
roku 1815 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 13: Plán města Trutnova ve farní kronice Trutnova z období kolem roku 1840 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 14: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Trutnova z roku 1841 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 107

Mapový list č. 10 
Mapa č. 15: Trutnov a okolí na tzv. Druhém vojenském mapování Čech z let 1851-1852, reambulováno 1872 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 16: Trutnov a okolí na mapě Jičínského kraje z období kolem roku 1852 
Mapa č. 17: Trutnov a okolí na mapě Německa Gottloba Daniela Reymanna kolem roku 1864 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 18: Plán města Trutnova z roku 1861 
Obr. č. 19: Trutnov po požáru 27. května 1861 na vedutě Petra Russe 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 19: Trutnov a okolí na mapě bitvy u Trutnova v roce 1866 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 20: Trutnov a okolí na mapě z roku 1870 
 
Mapový list č. 15 
Mapa č. 21: Trutnov a okolí na mapě politického a školního okresu z roku 1881 
Mapa č. 22: Trutnov a okolí na turistické mapě Krkonoš Aloise Řeháka a Edvarda Fastera z roku 1913 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 23: Trutnov a okolí na mapě okresního hejtmanství Josefa Erbena a Karla Janského z roku 1883 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 24: Trutnov a okolí na mapě městských pozemků z roku 1884 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 25: Trutnov a okolí na plánu kolem roku 1898 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 26: Trutnov na plánu města z roku 1900 
Mapa č. 27: Trutnov na plánu města z roku 1912 
Obr. č. 20: Pohled k západní straně trutnovského náměstí s bývalým okresním hejtmanstvím kolem roku 1900 
Obr. č. 21: Pohled z věže kostela Narození Panny Marie na trutnovské náměstí a okolí, kolem roku 1902 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 28: Trutnov na plánu města z období kolem roku 1903 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 29: Trutnov na plánu města z roku 1929 nebo 1930 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 30: Trutnov na schématu města se zakreslenými průmyslovými podniky, živnostmi a jejich vlastníky 
a provozovateli, s úřady aj. zařízeními z roku 1930 
 
Mapový list č. 23 
Mapa č. 31: Trutnov na plánu města kolem roku 1937 
Obr. č. 22: Laubengasse (nynější Bulharská ulice) kolem roku 1932 
 
Mapový list č. 24 
Mapa č. 32: Trutnov a okolí na protektorátních mapách z 1. poloviny 40. let 20. století 
 
Mapový list č. 25 
Mapa č. 33: Trutnov na plánu města v roce 1945 nebo 1946  
 
Mapový list č. 26 
Mapa č. 34: Trutnov na plánu města z roku 1949 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 108

Mapový list č. 27 
Mapa  č. 35: Trutnov na plánu města z roku 2003 
   
Mapový list č. 28 
Mapa č. 36: Svislý letecký snímek města Trutnova z roku 1937 
 
Mapový list č. 29 
Mapa č. 37: Svislý letecký snímek města Trutnova z roku 2002 
 
Mapový list č. 30 a,b 
Mapa č. 38 : Negativní plán Trutnova a okolí s vyznačením uličních bloků na počátku 80. let 19. století 
Mapa č. 39:  Digitální model území Trutnova a okolí s vyznačením zástavby na počátku 80. let 19. století 
Mapa č. 40: Negativní plán Trutnova a okolí s vyznačením uličních bloků koncem 20. století  
Mapa č. 41: Digitální model území Trutnova a okolí s vyznačením zástavby koncem 20. století  
 
Mapový list č. 31 
Mapa č. 42: Trutnov ve 13. století. Rekonstrukční mapa Vladimíra Wolfa 
 
Mapový list č. 32 
Mapa č. 43: Trutnov v 16. století. Rekonstrukční mapa Vladimíra Wolfa 
Mapa č. 44: Trutnov po polovině 19. století. Rekonstrukční mapa Vladimíra Wolfa 
 
Mapový list č. 33 
Mapa č. 45: Panství na Trutnovsku do roku 1848 v rozsahu okresu Trutnov k 31.12. 2002. Rekonstrukční mapa 
Romana Reila 
 
Mapový list č. 34 
Mapa č. 46: Územní správa trutnovského děkanátu v roce 1712. Rekonstrukční mapa Güntera Fiedlera 
Mapa č. 47: Správní obvod obce Trutnov – obce s rozšířenou působností, stav k 1.1.2003. Rekonstrukční mapa 
Güntera Fiedlera a Michala Vojtěcha 
 
Mapový list č. 35 
Obr. č. 23:  Trutnov v sedmileté válce od Ingaze Fiedlera, před rokem 1893 
Obr. č. 24: Papírna v Trutnově-Dolním Starém Městě od Ignaze Fiedlera, před rokem 1893 
Obr. č. 25.: Veduta Trutnova Jana Venuta z roku 1805 
Obr. č. 26:  Veduta Trutnova Ignaze Fiedlera  z roku 1890 (k roku 1839) 
 
Mapový list č. 36   
Obr.  č. 27: Pohled nynější Horskou ulicí směrem k čp. 1 a ke staré radnici kolem roku 1936 
Obr. č. 28: Představa urbanistických změn v téže části ulice podle Franze Hahnela asi z roku 1936 
Obr. č. 29: Skutečný stav téže části ulice v roce 2003 
Obr. č. 30: Pohled do míst nynější křižovatky ulic Žižkova a Pražská kolem roku 1936 
Obr. č. 31: Představa urbanistických změn u křižovatky ulic Žižkova a Pražská podle Franze Hahnela 
asi z roku 1936 
Obr. č. 32: Skutečný stav u křižovatky ulic Žižkova a Pražská v roce 2003  
 
Vnitřní strana přebalu: 
Obr. č. 33: Veduta trutnovského pivovaru z roku 1930  
Obr. č. 34: Dvojznak města a cechu pivovarníků na západní straně staré radnice v roce 2003 
 
Zadní strana přebalu: 
Obr. č. 35: Trutnov na vedutě Jana Otta kolem roku 1780 
 
 
 
 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 109

Sv. 13 CHRUDIM 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Chrudimi z roku 2002 
Obr. č. 2: Veduta města Chrudimi od Jana Willenberga z roku 1602 
 
Textové listy 
Obr. č. 3: Pečeť města Chrudimi z roku 1362 
Obr. č. 4: Pečeť města Chrudimi z roku 1594 
Obr. č. 5: Komorový řádkový kachel na čelní stěně s erbem města Chrudimi z 1. poloviny 16. století  
Obr. č. 6: Veduta města Chrudimi v knize Mauritia Vogta z roku 1712 
Obr. č. 7: Veduta města Chrudimi od jihozápadu z doby kolem 1750 
Obr. č. 8: Veduta města Chrudimi od jihozápadu z doby kolem roku 1786 
Obr. č. 9: Veduta města Chrudimi od jihozápadu z roku 1789 
Obr. č. 10: Veduta Chrudimi z roku 1790 na mapě Královéhradecké diecéze Jana Venuta  
Obr. č. 11: Instalace kříže na věž kostela Nanebevzetí Panny Marie v Chrudimi v roce 1822 
Obr. č. 12: Kresba kostela sv. Kateřiny v Chrudimi, stav před požárem roku 1850 
Obr. č. 13: Město Chrudim od jihozápadu mezi léty 1864 a 1874 na fotografii Eugena Bourdona 
Obr. č. 14: Fotografie města Chrudimi od západu mezi léty 1880 a 1882 (1899)  
Obr. č. 15: Fotografie dolní části Široké ulice v Chrudimi mezi lety 1879 a 1897 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Chrudim a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: Chrudim a okolí na Kreibichově mapě Chrudimského kraje z roku 1833 
Mapa č. 3: Chrudim a okolí na speciální mapě Třetího vojenského mapování rakousko-uherské monarchie 
z let 1880–1882 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Plán města Chrudimi z doby kolem poloviny 18. století 
Mapa č. 5: Plán dolních bran v Široké ulici z roku 1815 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 6: Chrudim a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování z let 1780-1783 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 7: Město Chrudim na mapě silnice Hradec Králové – Chrudim z roku 1805 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 8: Plán města Chrudimi před rokem 1823 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 9: Plán města Chrudimi z roku 1826 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 10: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Chrudimi z roku 1839 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 11: Chrudim a okolí na tzv. Druhém vojenském mapování Čech z let 1842–1852 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 12: Plán umístění kasáren v Chrudimi z roku 1847 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 13: Plán základů a vykopávek na staveništi krajského soudu v Chrudimi z roku 1858 
Mapa č. 14: Plán města od Františka Staňka z roku 1883 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 15: Plán města Chrudimi od Aloise Thumy z doby mezi lety 1890 a 1897 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 110

Mapový list č. 12 
Mapa č. 16: Plán města Chrudimi od F. J. Kramaříka u doby mezi lety 1901 a 1907 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 17: Plán města Chrudimi od Antonína Kumpána z roku 1930  
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 18: Chrudim na plánu města z roku 1943 
 
Mapový list č. 15 
Mapa č. 19: Návrh urbanistických úprav historického jádra Chrudimi z roku 1972 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 20: Návrh urbanistických úprav Janského a Kateřinského předměstí v Chrudimi z roku 1967 na modelu 
Soběslava Macase 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 21: Návrh urbanistických úprav Kateřinského předměstí v Chrudimi v prostoru ulice Dukelské 
(dnes Palackého třída) z roku 1972 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 22: Návrh prostorové skladby Kateřinského předměstí v Chrudimi z roku 1988 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 23: Územní plán města Chrudimi, návrh z roku 1996 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 24: Mapa popisných čísel města Chrudimi z roku 1997 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 25: Svislý letecký snímek města Chrudimi z roku 1946 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 26: Svislý letecký snímek města Chrudimi z roku 1998 
 
Mapový list č. 23 
Mapa č. 27: Negativní plán Chrudimi s vyznačením uličních bloků v polovině 19. století 
Mapa č. 28: Digitální model území Chrudimi a okolí s vyznačením zástavby v polovině 19. století 
na rekonstrukční mapě Evy Semotanové  
Mapa č. 29: Negativní plán Chrudimi s vyznačením uličních bloků koncem 20. století na rekonstrukční mapě 
Evy Semotanové  
Mapa č. 30: Digitální model území Chrudimi a okolí s vyznačením zástavby koncem 20. století na rekonstrukční 
mapě Evy Semotanové 
 
Mapový list č.  24 
Mapa č. 31: Chrudim v pravěku: paleolit, mezolit, neolit, eneolit a starší doba bronzová na rekonstrukční mapě 
Jana Frolíka 
Mapa č. 32: Chrudim v pravěku: Lužická kultura, slezskoplatěnická kultura, období laténské, doba římská 
na rekonstrukční mapě Jana Frolíka 
Mapa č. 33: Chrudim-Pumberky. Rekonstrukce rozsahu slezskoplatěnického hradiště se zakreslením nálezů 
lengyelských na rekonstrukční mapě Víta Vokolka 
Mapa č. 34: Počítačová rekonstrukce chrudimské ostrožny a nejbližšího zázemí v pohledu od západu 
od Jana Frolíka 
 
Mapový list č. 25 
Mapa č. 35: Chrudim před založením města na rekonstrukční mapě Jana Frolíka 
Mapa č. 36: Chrudimský středověký hradební systém na rekonstrukční mapě Jana Frolíka 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 111

Mapový list č. 26 
Mapa č. 37: Územní a správní vývoj Chrudimska a okresu Chrudim v letech 1848 - 2003 (kromě období 
německé okupace 1939 – 1945) na rekonstrukční mapě Ivo Šulce 
 
Mapový list č. 27 
Mapa č. 38: Vývoj uliční sítě města Chrudimi od druhé poloviny 18. století na rekonstrukční mapě Ivo Šulce 
 
Mapový list č. 28 
Mapa č. 39: Vodoteče v Chrudimi s vyznačením mlýnů a vodárny na rekonstrukční mapě Ivo Šulce 
 
Mapový list č. 29 
Mapa č. 40: Rozsah povodní v Chrudimi v letech 1880 a 1883 na rekonstrukční mapě Ivo Šulce 
 
Mapový list č. 30 
Mapa č. 41: Oblasti zasažené požárem 6. srpna 1850 na Janském a Kateřinském předměstí na rekonstrukční 
mapě Ivo Šulce 
Mapa č. 42: Plány silničních obchvatů města Chrudim na rekonstrukční mapě Ivo Šulce 
 
Mapový list č. 31: 
Obr. č. 16: Veduta města Chrudimi od severovýchodu od Matouše Radouše z roku 1570 
Obr. č. 17: Epitaf Václava Lípy z roku 1587 
 
Mapový list č. 32 
Obr. č. 18: Veduta města Chrudimi od jihozápadu z doby kolem 1600 
Obr. č. 19: Veduta města Chrudimi od jihozápadu od Jana Willenberga z roku 1602 
 
Mapový list č. 33 
Obr. č. 20: Veduta města Chrudimi od jihozápadu z roku 1687 
Obr. č. 21: Veduta města Chrudimi od západu z doby kolem roku 1720 
 
Mapový list č. 34 
Obr. č. 22: Veduta města Chrudimi od jihozápadu od Josefa Cereghettiho z roku 1771 (stav z doby 
před rokem 1703) 
 
Mapový list č. 35 
Obr. č. 24: Veduta města Chrudimi od jihozápadu z doby kolem roku 1800 
Obr. č. 25: Veduta města Chrudimi od západu z doby mezi léty 1871 a 1874 
 
Mapový list č. 36 
Obr. č. 26: Veduta města Chrudimi od severozápadoseveru ze 70. let 19. století 
Obr. č. 27: Východní fronta hlavního náměstí mezi léty 1864 a 1874. Malba Františka Müllera 
 
Mapový list č. 37 
Obr. č. 28: Město Chrudim od jihozápadu na fotografii z roku 1899 
Obr. č. 29: Veduta města Chrudimi od jihozápadu z roku 1912 
 
Mapový list č. 38 
Obr. č. 30: Malba koňského trhu na hlavním chrudimském náměstí z roku 1910 od Františka Müllera 
 
Mapový list č. 39 
Obr. č. 31: Pohlednice Chrudimi z let 1890 – 1920 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 32: Veduta města Chrudimi na tovaryšském listu vydaném 12. 4. 1798 
 
 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 112

Sv. 14 LIBEŇ 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Libně 
 
Obr. č. 2: Pohled na libeňský zámek od Friedricha Bernharda Wernera z roku 1752 
 
Textové listy 
Obr. č. 3: Stříbrné pečetidlo města Libně z let 1898–1901 
Obr. č. 4: Asi nejstarší vyobrazení potoka Rokytky v jedné ze středověkých svatováclavských legend, kolem 
roku 1350 
Obr. č. 5: Pohled Lorenze Janschy a Karla Postla na Libeň se zámkem z protějšího břehu Vltavy, počátek 
19. století (1803 – 1810) 
Obr. č. 6: Průčelí libeňského zámku na unikátní fotografii z konce 19. století  
Obr. č. 7: Pohled na Libeň od Invalidovny kolem roku 1896 
Obr. č. 8: Nerealizovaný návrh úpravy předmostí Libeňského mostu s rozvětvením komunikací do města 
z roku 1931 
Obr. č. 9: Nerealizovaný návrh úpravy předmostí Libeňského mostu s rozvětvením komunikací do města 
z roku 1951 
Obr. č. 10: Nerealizovaný návrh úpravy plochy bývalého libeňského tržiště z roku 1951 
Obr. č.  11 a), b), c): Nerealizované návrhy experimentální asanace Horní Libně mezi ulicemi Kandertova, 
Zenklova, Vosmíkových a náměstí Na stráži z roku 1966 
Obr. č. 12: Největší plošné asanace na území Libně ve 20. století 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 1: Praha a okolí na Müllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: Praha a okolí na mapě Matthäuse Seuttera kolem roku 1757 
Mapa č. 3: Praha, Libeň a okolí na speciální mapě třetího vojenského mapování rakousko-uherské monarchie 
z roku 1880 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 4: Krajina v prostoru Invalidovny, Libně, Kyjí, Hloubětína a Střížkova roku 1777  
Mapa č. 5: Libeň s okolím z roku 1820 
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 6: Libeň s okolím z roku 1823 
Mapa č. 7: Libeň s okolím kolem  roku 1830 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 8: Libeň s okolím po roce 1830 
Mapa č. 9: Krajina v prostoru Libně, Letňan, Kbel, Střížkova, Vysočan, Kyjí a Dolních Počernic z 1. poloviny 
19. století 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 10: Praha a Libeň na Prvním vojenském mapování Čech z let 1780–1783 
Mapa č. 11: Praha a Libeň na Druhém vojenském mapování Čech z let 1850–1851, reambulováno 1873 
Mapa č. 12: Praha a Libeň na topografické mapě z let 1868–1869 
Mapa č. 13: Praha a Libeň na tištěné topografické mapě Třetího vojenského mapování po roce 1878 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 14: Praha a Libeň na plánu Velké Prahy z let 1922–1924 
Mapa č. 15 : Praha a Libeň na topografické mapě z roku 1929 
 
Mapový list č. 7 
Mapa č. 16: Praha s Libní na plánu z roku 1938 
Mapa č. 17: Praha s Libní na topografické mapě z roku 1954 
 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 113

Mapový list č. 8 
Mapa č. 18: Praha s Libní na Základní mapě ČR z roku 1997 
Mapa č. 19: Praha, Libeň a okolí na Bělohlavově mapě z počátku 20. století 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 20: Císařský povinný otisk stabilního katastru obce Libně z roku 1841. List I-V 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 21: Císařský povinný otisk stabilního katastru obce Libně z roku 1841. List V  
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 22: Libeň a Vysočany na plánu z roku 1892 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 23 : Praha s Libní na plánu z roku 1911 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 24: Libeň na plánu Prahy z roku 1923 
Mapa č. 25: Praha s Libní na plánu Velké Prahy kolem roku 1926 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č.  26: Praha s Libní na plánu z roku 1938  
 
Mapový list č. 15 
Mapa č. 27: Praha s Libní na plánu z roku 1941 
Mapa č. 28: Praha s Libní na plánu z roku 1943 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 29: Svislý letecký snímek Libně z roku 1938 (střed obce) 
Mapa č. 30: Praha s Libní na plánu z roku 1946 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 31: Libeň na plánu Prahy 8 z roku 2004  
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 32: Svislý letecký snímek Libně z roku 2005 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 33  a)-d): Libeň a Praha – vývoj správního rozdělení 
Mapa č. 34: Katastrální území Libeň v roce 1841 a 2005 
Mapa č. 35 : Praha, Libeň a okolí na mapě Karlínského okresu roku 1861 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 36 : Statek Libeň 1363 - 1848, rekonstrukční mapa Roberta Šimůnka 
Obr. č 13.: Pohled na libeňský zámek od Friedricha Bernharda Wernera z roku 1752 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 37: Libeň na digitálním modelu krajiny podle Prvního vojenského mapování z let 1780–1783. 
Počítačové zpracování Kateřina Křováková  
Mapa č. 38: Libeň na digitálním modelu krajiny podle Druhého vojenského mapování z let 1850–1851, 
reambulováno 1873. Počítačové zpracování Kateřina Křováková  
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 39: Libeň. Digitální model terénu podle stabilního katastru z roku 1841, rekonstrukční mapa 
Evy Semotanové a Kateřiny Křovákové 
Mapa č.  40 a): Vrch Balabenka,  Libušín a Hájek na mapě krajiny v prostoru Invalidovny, Libně, Kyjí, 
Hloubětína a Střížkova roku 1777  
Mapa č.  40 b): Vrch Balabenka,  Libušín a Hájek na topografické mapě z let 1868–1869  



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 114

Mapa č. 40 c): Balabenka na plánu Prahy z roku 1923  
Mapa č. 40 d): Tyršovo náměstí (dnes Horovo) v místě bývalého vrchu Libušín a vrch Hájek na plánu Prahy 
z roku 1946  
Mapa č. 40 e): Horovo náměstí (po roce 1895 Tyršovo) v místě bývalého vrchu Libušín a vrch Hájek na Státní 
mapě odvozené 1:5 000 v roce 1995  
Obr. č. 14: Vrch Balabenka na vedutě Lorenze Janschy a Karla Postla z počátku 19. století  
Obr. č. 15: Vrch Libušín (dnes Horovo, po roce 1895 Tyršovo náměstí) na fotografii kolem roku 1890 
 
Mapový list č. 23 
Mapa č. 41: Libeň. 3D vizualizace stabilního katastru z roku 1841 s použitím vektoru zástavby, pohled 
od jihovýchodu. Počítačové zpracování Kateřina Křováková  
Mapa č. 42: Regulační plán Velké Prahy a okolí 
Mapa č. 43: Libeň. 3D vizualizace ortofotomapy. Počítačové zpracování Kateřina Křováková 
Mapa č. 44: Libeň. 3D vizualizace ortofotomapy a porovnání původního stavu komunikací (vektor ze stabilního 
katastru z roku 1841) se současným (2005) 
 
Mapový list č. 24 
Mapa č. 45: Libeň s okolím na „Mapě kultur Království českého“ z let 1837–1844 
Mapa č. 46 a), b): Libeň. Ukázka vektorizace nad rastrem stabilního katastru z roku 1841, rekonstrukční mapa 
Kateřiny Křovákové 
 
Mapový list č. 25 
Mapa č. 47: Plán libeňského přístavu z roku 1893 
Obr. č. 16: Libeňský přístav v roce 1896 
Mapa č. 48: Úprava Vltavy na východě města v roce 1931 
Mapa č. 49: Libeňský ostrov s okolím na Státní mapě odvozené 1:5 000 v roce 1995  
Mapa č. 50: 3D vizualizace ortofotomapy a porovnání původního stavu toku Vltavy (vektor ze stabilního 
katastru z roku 1841) se současným (2005). Počítačové zpracování Kateřina Křováková 
Obr. č. 17 a): Proměna krajiny v prostoru Libeňského ostrova a Libeňského přístavu – urbanistická studie 
Libeňské doky (Docks Prague 8) z roku 2005 
Obr. č. 17 b): Návrh zástavby v prostoru Libeňského přístavu, pohled od severu 
Obr. č. 17 c): Návrh zástavby v prostoru Libeňského přístavu, pohled od jihu 
 
Mapový list č. 26 
Mapa č. 51: Libeňské usedlosti jako součást pražského příměstského osídlení, rekonstrukční mapa 
Evy Semotanové a Ludmily Fialové 
Obr. č. 18: Usedlost Kolčavka na mapě Libně po roce 1830  
Mapa č. 52: Libeňské vinice v polovině 19. století (podle mapy stabilního katastru z roku 1841) 
Mapa č. 53: Topografie libeňských usedlostí,  rekonstrukční mapa Evy Semotanové 
Obr. č. 19: Usedlost Kozlovka na plánu Prahy z roku 1923 
 
Mapový list č. 27 
Obr. č. 20: Usedlost Balabenka (Stará) v roce 1959 
Obr. č. 21: Usedlost Červená Báň v roce 1912 
Obr. č. 22: Usedlost Dědinka  v roce 1912 
Obr. č. 23: Usedlost Hejtmanka v roce 2005 
Obr. č. 24: Usedlost Kolčavka kolem roku 1903  
Obr. č. 25: Usedlost Kolčavka kolem roku 1929  
Obr. č. 26: Usedlost Kolčavka v roce 1940 
Obr. č. 27: Usedlost Kolčavka (Kolčavka 3, čp. 75) v roce 2005  
Obr. č. 28: Usedlost Kozlovka kolem roku 1912 
 
Mapový list č. 28 
Obr. č. 29: Kaplička usedlosti Kundratka v roce 2005  
Obr. č. 30: Usedlost Malovaný lis (Valentinum) v 70. letech 20. století 
Obr. č. 31: Usedlost Rokoska (Zenklova 167, čp. 93) v roce 2005 
Obr. č. 32: Kaplička usedlostí Rokoska (Zenklova 167, čp. 93) v roce 2005 
Obr. č. 33: Usedlost Stírka v roce 1913 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 115

Obr. č. 34: Zámeček Šilboch po roce 1800 (na místě starší usedlosti) 
Obr. č. 35: Zámeček Šilboch v roce 1895 (na místě starší usedlosti) 
Obr. č. 36: Usedlost Truhlářka v roce 1912 
Obr. č. 37: Usedlost Tyrolka (Pelc-Tyrolka) kolem roku 1912 
 
Mapový list č. 29 
Mapa č. 54: Rozvoj libeňského průmyslu ve 2. polovině 19. století, rekonstrukční mapa Václavy Horčákové 
Mapa č. 55: Rozvoj libeňského průmyslu mezi dvěma světovými válkami, rekonstrukční mapa Václavy 
Horčákové 
 
Mapový list č.30 
Mapa č. 56: Plán Libně se seznamem průmyslových závodů a veřejných budov k roku 1896 
 
Mapový list č.31 
Obr. 38: Strojírna Ruston & Co. (Akciová strojírna) kolem roku 1896  
Obr. 39: Továrna na kožené a voskované plátno a koberce M. Grab a synové kolem roku 1896  
Obr. č. 40: Továrna Ludwig Jellinek, později Libenia, kožedělný závod s novorenesanční vilou kolem roku 1896 
Obr. č. 41: Novorenesanční vila bývalé továrny Ludwig Jellinek (Vojenova 3, čp. 418) v roce 2005 
Obr. č. 42: Parní pila a parketárna firmy Lanna kolem roku 1896 
Obr. č. 43: Železniční krytý můstek (postaven po roce 1910)  z nádraží Dolní Libeň do bývalé Lannovy 
parketárny (Voctářova čp. 469)  
Obr. č. 44: Dochovaná část Nového (Anglického) pivovaru v Libni (od roku 1908 Prvního parostrojního 
pivovaru v Praze VIII) v roce 2005. (U libeňského pivovaru čp. 63)  
Obr. č. 45: Barvírna vedle usedlosti Hoffmanka před první světovou válkou 
 
Mapový list č. 32 
Obr. č. 46: Velký mlýn na Rokytce (též zvaný  Löwitův či Löwitzův) z konce 18. století (s úpravami koncem 
19. století) v roce 1906 
Obr. č. 47: Velký mlýn na Rokytce (U Českých loděnic 6, čp. 40) v roce 2005 
Obr. č. 48: Malý mlýn na Rokytce před druhou světovou válkou 
Obr. č. 49: Stavba tlakového plynojemu o průměru 20 m pro Pražskou obecní plynárnu v Michli v roce 1932 
Obr. č. 50: Tlakový plynojem v Libni na Palmovce v roce 2002 (technická památka) 
Obr. č. 51: Věžový vodojem Mazanka (Davídkova čp. 800) z roku 1904 v roce 2005  
Obr. č. 52: Most přes Rokytku Antonína Lose z roku 1896 (první betonový most v Čechách) v roce 2005 
Obr. č. 53: Provizorní most s dřevěnou konstrukcí a železobetonovým obloukem mezi Libní a Holešovicemi 
v roce 1903 
Obr. č. 54: Betonový Libeňský most z let 1924–1928 v roce 2005  
 
Mapový list č. 33 
Mapa č. 57: Památky židovského osídlení Libně v roce 2005, rekonstrukční mapa Václavy Horčákové 
Mapa č. 58:. Libeňské Židovské město na konci 19. století, rekonstrukční mapa Václavy Horčákové  
Mapa č. 59: Libeňské Židovské město a hřbitov v polovině 19. století (podle mapy stabilního katastru 
z roku 1841), rekonstrukční mapa Václavy Horčákové 
Mapa č. 60: Libeňské Židovské město a hřbitov po výstavbě Libeňského mostu v letech 1924–1928 a po asanaci 
ve 30. letech 20. století (podle plánu Prahy s Libní z roku 1946), rekonstrukční mapa Václavy Horčákové 
 
Mapový list č. 34 
Mapa č. 61: Plán libeňského Židovského města z roku 1838 
 
Mapový list č. 35 
Obr. č. 55: Synagoga, obchodní krámky, domek rabína. Plán na zřízení obchodních místností v Libni, 
Primátorská čp. 601 
Obr. č. 56: Synagoga (Ludmilina a Zenklova čp. 601) v novorománském slohu z let 1846–1858 v roce 2005 
Obr. č. 57: Pohled do libeňského Židovského města v roce 1911 
Obr. č. 58: Libeňské Židovské město kolem roku 1925, v popředí stavební práce na přeložení vltavského řečiště 
od libeňského k holešovickému břehu 
Obr. č. 59: Část areálu libeňského Židovského města v roce 2005 
Obr. č. 60: Dům čp. 589 (XXVI), Koželužská 12, z první poloviny 18. století  v roce 2005 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 116

Obr. č. 61: Koželužská ulice, „náměstí“ Židovského města v roce 1911 
Obr. č. 62:  Koželužská ulice v roce 2005 
Obr. č. 63: Starý židovský hřbitov (Vojenova čp. 602) v roce 1911 – hřbitovní brána 
Obr. č. 64: Starý židovský hřbitov (Vojenova čp. 602) v roce 1911 – náhrobní kameny 
Obr. č. 65: Nový židovský hřbitov (Davídkova čp. 443) – bývalá obřadní síň s bránou v roce 2005 
Obr. č. 66: Nový židovský hřbitov (Davídkova čp. 443) –  náhrobní kameny v roce 2005 
 
Mapový list č. 36 
Mapa č. 62: Památková péče a kulturní topografie Libně. Rekonstrukční mapa Václavy Horčákové 
Obr. č. 67: Rokokové průčelí libeňského zámku (přestavba z roku 1770) v roce 2002 (Zenklova 1, čp. 35) 
Obr. č. 67 a): Sada z let 1898–1901, obsahující stříbrné pečetidlo (srov. obr. č. 3) a dva stříbrné symbolické klíče 
od města, uložená v otevřené dřevěné vyřezávané pečetní kazetě 
Obr. č. 68: Dřevěný římskokatolický kostel sv. Vojtěcha  (Zenklova) v roce 2005 
Obr. č. 69: Nerealizovaný projekt římskokatolického kostela v Libni od Jindřicha Fialky z roku 1905. Kostel měl 
stát v  místech bývalého Libušina vrchu 
 
Mapový list č. 37 
Obr. č. 70: Sokolovna, vybudovaná v secesním slohu v letech 1909–1910 na pohlednici z roku 1914 
Obr. č. 71: Sokolovna (Zenklova 37, čp. 2) v roce 2005 
Obr. č. 72: Dům U Světů (Světův statek) v roce 1912 
Obr. č. 73: Palác Svět (Elsnicovo nám. 6, čp. 41), činžovní a obchodní dům vystavěný v letech 1932–1934 
v místě Světova statku; stav v roce 2005 
Obr. č. 74: Pomník pražského primátora JUDr. Jana Podlipného(1848–1924) v parku před libeňským zámkem 
(Zenklova) v roce 2005 
Obr. č. 75: Divadlo Pod Palmovkou (Zenklova 34, čp. 566), původně hotel s divadelním sálem z roku 1904 
v místě bývalého hostince U Deutschů, v roce 2005 
Obr. č. 76: Novobarokní budova bývalé Vychovatelny královského hlavního města Prahy pro mládež mravně 
narušenou (čp. 830, areál nemocnice Bulovka) z roku 1907 v roce 2005 
Obr. č. 77:  Radioléčebný ústav v areálu nemocnice Bulovka od Františka X. Nevole z roku 1934 
Obr. č. 78: Nemocnice Bulovka před rokem 1945 
 
Obr. č. 79: Budova bývalých Kneippových lázní (lázeňský dům Na Kolčavce), vystavěných roku 1892 (Prosecká 
čp. 367, č. 20), v roce 2005  
Obr. č. 80: Ateliér sochaře Jana Laudy (1898-1959) na Libeňském ostrově čp. 1555 v roce 2005 
Obr. č. 81: V pořadí sedmá ze 44 kapliček poutní cesty z Prahy (Karlína) do Staré Boleslavi, vybudovaná kolem 
roku 1674 a zasvěcená Panně Marii Chomutovské. V pozadí stráň Podviní, foto před rokem 1945 
Obr. č. 82: V pořadí sedmá ze 44 kapliček poutní cesty z Prahy (Karlína) do Staré Boleslavi, vybudovaná kolem 
roku 1674 a zasvěcená Panně Marii Chomutovské, v zástavbě roku 1954 (přibližně v místech dnešní křižovatky 
Čihákovy a Matějkovy ulice); zbořena asi koncem 50. let 20. století  
Obr. č. 83: Kaplička u Rokytky ve Stejskalově ulici v roce 2005 
Obr. č. 84: Hostinec U Hausmanů. Foto 3. čtvrtina 20. století 
Obr. č. 85: Pomník Bohumilu Hrabalovi (Hrabalova zeď) Tatiany Svatošové na boční zdi stanice metra 
„Palmovka“ v ulici Na hrázi, odhalená v roce 1999 (část fresky v roce 2005) 
 
Mapový list č. 38 
Obr. č. 86: Pohled na vltavský meandr od severu v roce 2005, v pozadí Libeňský most 
Obr. č. 87: Vilová čtvrť v Holešovičkách, vybudovaná mezi dvěma světovými válkami, v roce 2005 
Obr. č. 88: Rodinné domy, vybudované po roce 1925 v prostoru nynějších ulic Na štěpnici, Pod vlastním 
krovem, Společná a Za vodárnou, foto v roce 2005 
Obr. č. 89: Rodinné domy, vybudované v letech 2003 - 2004 v prostoru nynějších ulic Lhotákova a Rakousova, 
foto v roce 2005 
Obr. č. 90: Bytová zástavba v ulici Nad Okrouhlíkem v roce 2005 
Obr. č. 91: Administrativní budova akciové společnosti Metrostav (Koželužská 5, čp. 2246), postavená podle 
projektu Josefa Pleskota v letech 1998 – 2000, foto v roce 2005  
Obr. č. 92: Administrativní budova CCS – České společnosti pro platební karty a.s. (Chlumčanského 5, čp. 497), 
postavená v letech 1994 – 1995 podle projektu V. Sikory, foto v roce 2005  
Obr. č. 93: Libeňský ostrov od severozápadu  v roce 2005, v pozadí protipovodňová stěna a libeňský plynojem 
Obr. č. 94: Loďky  při břehu Libeňského ostrova v roce 2002 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 117

Obr. č. 95: Letecký snímek Libně s vyznačením rozsahu povodně v srpnu 2002 
Obr. č. 96: Označení výšky vody ve Světově ulici při povodni dne 14. 8. 2002, foto v roce 2005  
Obr. č. 97: Výstavba protipovodňové stěny (pohled ze Zámeckého vrchu) v roce 2005 
 
Vnitřní strana záložky přebalu: 
Obr. č. 98: Zahájení provozu tramvajové dopravy dne 19. 3. 1896 z Karlína na Balabenku 
Obr. č. 99: Nemocnice Bulovka, plicní (tuberkulózní pavilon) v roce 1929  
 
Vnější strana záložky přebalu: 
Obr. č. 100: Slepé rameno Vltavy při karlínském břehu před druhou světovou válkou, v pozadí libeňský 
plynojem 
 
Zadní strana přebalu: 
Mapa č. 63: Libeň na plánu kolem roku 1928 
 
 
 
Sv. 15 TIŠNOV 
 
Titulní strana přebalu 
Obr. č. 1: Znak města Tišnova, 2005 
Obr. č. 2: Veduta města Tišnova, 1728 
 
Textové listy 
Obr. č. 3: Pečeť městečka Tišnova, polovina 15. století 
Obr. č. 4: Stříbrný typář pečeti městečka Tišnova, konec 16. století 
Obr. č. 5: Znak města Tišnova, 1728 
Obr. č. 6: Hostinec Na Humpolce či U Bílého lva (č. p. 184 na Brněnské ulici), 1908 
Obr. č. 7: Veduta kláštera Porta Coeli, třetí čtvrtina 18. století 
Obr. č. 8: Dům U Pařízků, patrně nynější č. p. 159 na počátku Brněnské ulice, konec 19. století 
Obr. č. 9: Domy č. p. 116 a někdejší č. p. 117 na Horním náměstí, 1897 
Obr. č. 10: Farní kostel Nanebevzetí Panny Marie v klášteře Porta coeli, konec 19. století 
Obr. č. 11: Tišnov, celkový pohled, pravděpodobně 1888 
Obr. č. 12: Plán vily továrníka Vladislava z Tardy (č. p. 305) na Brněnské ulici, 1903 
Obr. č. 13: Spořitelna města Tišnova, 1933 
Mapa č. 1: Projekční situační plán parcelace a následné zástavby polní trati Trnec na jihovýchodním okraji 
městského intravilánu, 1940 
Obr. č. 14: Rodinný dům manželů Horákových (čp. 1759) na Havlíčkově ulici, 1998–2000 
 
Mapový list č. 1 
Mapa č. 2: Tišnov a okolí na Müllerově mapě Moravy, 1716 
Mapa č. 3: Tišnov a okolí na mapě Brněnského kraje Konráda Schenkla, 1841–1845 
Mapa č. 4: Tišnov a okolí na speciální mapě třetího vojenského mapování, 1889 
 
Mapový list č. 2 
Mapa č. 5: Tišnov a okolí na tzv. Prvním vojenském mapování, 1763–1764  
 
Mapový list č. 3 
Mapa č. 6: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Tišnova, 1826 
 
Mapový list č. 4 
Mapa č. 7: Mapa stabilního katastru města Tišnova, 1826 
 
Mapový list č. 5 
Mapa č. 8: Tišnov a okolí na tzv. Druhém vojenském mapování, 1834 
 
Mapový list č. 6 
Mapa č. 9: Situační plán svrateckého vodního náhonu v Tišnově, 1864 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 118

Mapový list č. 7 
Mapa č. 10: Plán zástavby jihozápadní části města, 1884 
Mapa č. 11: Variantní projekční plán vlakového nádraží Tišnov. 80. léta 19. století 
 
Mapový list č. 8 
Mapa č. 12: Projekční plán přeložky vodovodu z Horní kašny do domu obchodníka D. Mandlera (č. p. 107) 
na Horním náměstí, 1895 
Mapa č. 13: Projekční plán stavby nové kanalizace na ulicích Brněnské a Cáhlovské, 1900 
 
Mapový list č. 9 
Mapa č. 14: Projekt elektrického osvětlení města, 1909 
 
Mapový list č. 10 
Mapa č. 15: Orientační plán města Tišnova, 1936 
 
Mapový list č. 11 
Mapa č. 16: Politický okres Tišnov, 1933 
 
Mapový list č. 12 
Mapa č. 17: Tišnov a jeho nejbližší okolí na výřezu ze situačního vrstevnicového plánu, 2. polovina 30. let 
20. století 
 
Mapový list č. 13 
Mapa č. 18: Projekční situační plán celkové úpravy Horního náměstí (nyní náměstí Míru), 1940 
 
Mapový list č. 14 
Mapa č. 19: Orientační plán města Tišnova, 1945 
 
Mapový list č. 15 
Mapa č. 20: Vyhodnocení zástavby Tišnova v rámci Směrného územního plánu města, 1967 
 
Mapový list č. 16 
Mapa č. 21: Projekt celkové přestavby velké části historického jádra města, 1967 
 
Mapový list č. 17 
Mapa č. 22: Nerealizovaná varianta projektu nové výstavby na místě západní poloviny historického jádra města, 
1977 
 
Mapový list č. 18 
Mapa č. 23: Návrh reorganizace městského organismu v konceptu územního plánu Tišnova, 1983 
 
Mapový list č. 19 
Mapa č. 24: Územní plán sídelního útvaru Tišnov, 2005 
 
Mapový list č. 20 
Mapa č. 25: Projekt úprav přednádražního prostoru a zástavby plochy mezi vlakovým nádražím a ulicemi 
Janáčkovou, Mlýnskou a Koráb, 2003 
 
Mapový list č. 21 
Mapa č. 26: Svislý letecký snímek města Tišnova, 1947 
 
Mapový list č. 22 
Mapa č. 27: Svislý letecký snímek města Tišnova, 1976 
 
Mapový list č. 23 
Mapa č. 28: Svislý letecký snímek města Tišnova, 1989 
 



Historický atlas měst ČR – Klaudyán 4/2007, č. 2 – http://www.klaudyan.cz 119

Mapový list č. 24 
Mapa č. 29: Svislý letecký snímek města Tišnova, 2005 
 
Mapový list č. 25 
Mapa č. 30a: Semotanová, Eva: Tišnov – ukázka vektorizace nad rastrem stabilního katastru 
Mapa č. 30b: Semotanová, Eva: Tišnov – 3D vizualizace s použitím vektoru zástavby 
Mapa č. 31: Semotanová, Eva: Tišnov – 3D vizualizace ortofotomapy  
 
Mapový list č. 26 
Mapa č. 32: Doležel, Jiří: Pravěké a středověké archeologické lokality a nálezy na katastru města Tišnova 
 
Mapový list č. 27 
Mapa č. 33: Doležel, Jiří: Růst města od počátků 13. století do roku 1826 
Mapa č. 34: Doležel, Jiří: Rozvoj zástavby města v 19. a 20. století 
Mapa č. 35: Doležel, Jiří: Středověký Tišnov ve struktuře okolních trhových center 
 
Mapový list č. 28 
Mapa č. 36: Doležel, Jiří: Vývoj jádra pozemkové držby kláštera Porta coeli v letech 1232–1782 na vlastním 
Tišnovsku 
Mapa č. 37: Doležel, Jiří: Majetky kláštera Porta coeli v letech 1232–1782 mimo samotné Tišnovsko 
 
Mapový list č. 29 
Mapa č. 38: Doležel, Jiří: Územní a správní vývoj Tišnovska a okresu Tišnov v letech 1850–1942 a 1945–1949 
Mapa č. 39: Doležel, Jiří: Územní a správní vývoj Tišnovska a okresu Tišnov po roce 1949 
Mapa č. 40: Doležel, Jiří: Územní vývoj farnosti a děkanství Tišnov v 17.–20.století 
 
Mapový list č. 30 
Mapa č. 41: Orientační mapa města Tišnova v současnosti 
 
Mapový list č. 31 
Obr. č. 15: Veduta městečka Tišnova, kláštera Porta coeli a vsi Předklášteří, 1728 
 
Mapový list č. 32 
Obr. č. 16: Stavební plán masných krámů na Dolním (Komenského) náměstí, patrně z 2. polovina 18. století 
 
Mapový list č. 33 
Obr. č. 17: Studie radikální přestavby centra města, 1986 
 
Mapový list č. 34 
Obr. č. 18: Panoramatický pohled na Tišnov a část Předklášteří od jihozápadu, 1905–1908 
Obr. č. 19: Panoramatický pohled na Tišnov od severozápadu, kolem 1910 
Obr. č. 20: Panoramatický pohled na Tišnov od východu, 1925 
 
Mapový list č. 35 
Obr. č. 21: Pohled na centrální část Tišnova od severozápadu, 1899 
Obr. č. 22: Původní tišnovská radnice (č. p. 111) na Horním náměstí, počátek 20. století 
Obr. č. 23: Tišnovský Dolní (též Červený či Panský) mlýn, počátek 20. století 
Obr. č. 24: Průčelní fronta klášterního vrchnostenského dvora Humpolka (původní č. p. 183) na Cáhlovské ulici, 
60. léta 20. století 
Obr. č. 25: Nynější Janáčkova ulice, počátek 20. století 
Obr. č. 26: Rodinný dům č. p. 434 na Riegrově ulici, 20.léta 20. století 
 
Zadní strana přebalu 
Obr. č. 27: Veduta města Tišnova, mezi 1885–1896 
 


